

Tradicijos tęsiasi:

du R. Malinausko sąrašo nariai pavirto „nuosaikiomis opozicionieriais“, tikroji opozicija vėl atkirsta nuo svarbių postų

2 psl.

A. Kadziauskas Dievo pagalbos neprašė

2 psl.

A. Augustinavičius lieka nuteistas:

po Apeliacinio teismo nutarties jis atleistas iš visuomenės sveikatos centro Druskininkų skyriaus vedėjo pareigų



A. Augustinavičiaus sulaikymas

Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr. 3, 6 psl.

Varžėsi tikri artojai bei mergos ir bernai



Ūkininkas Kęstutis Mizeras su kumele Kamane iš Mažonių kaimo

12 psl.

Vokietis savo namus atrado Druskininkuose

Prie Ramunės ir Herberto namų Dainavos 7-ojoje gatvėje plaikstosi Lietuvos ir Vokietijos trispalvės vėliavos

7 psl.

Dainius SINKEVIČIUS,
spec. korespondentas, delfi.lt:

Didžiojoje korupcijos byloje – jau 100 nusikaltimų: teisėjų papirkimu įtariamas advokatas nutarė nebetylėti

6, 9 psl.

Dziudo medalių derlius

Dziudo varžybų Alytuje prizinininkai ir dalyviai (iš kairės): M. Kubilius, A. Radzilavičius, V. Vaškevičius, L. Klimašauskas, A. Jovaišis

6 psl.



Tradicijos tęsiasi: du R.Malinausko sąrašo nariai pavirto „nuosaikiais opozicionieriais“, tikroji opozicija vėl atkirsta nuo svarbių postų

Balandžio 29 d. savivaldybės tarybos posėdyje buvo suformuotos savivaldybės Antikorupcijos, Etikos komisijos bei Kontrolės komitetas, kuriems pagal įstatymą vadovauti turi opozicijos atstovai. Tačiau ir šioje kadencijoje tikrosios opozicijos nariai šių postų negavo. Posėdžio pradžioje paaiškėjo, kad suformuota dar viena, „nuosaikija opozicija“ pasivadinusiu mažumos frakcija, į kurią „perskrido“ du atstovai iš R.Malinausko diriguojamos daugumos – Vidas Stašinskas ir Valė Šmitienė. Faktą, kad pastarieji tapo Etikos ir Antikorupcijos komisijų pirmininkais, tikroji opozicija įvertino kaip absoliutų nesiskaitymą su įstatymu ir moralinį dugną.

Balandžio 29 d. savivaldybės tarybos posėdyje paaiškėjo, kad Vietos savivaldos įstatymu jai numatytų postų tikroji opozicija negaus. Etikos, Antikorupcijos komisijų ir Kontrolės komiteto pirmininkų postai atiteko susiformavusiai dar vienai mažumos frakcijai (kaip netikėta, ar ne?). Į „nuosaikia opozicija“ pasivadinusią frakciją, be „valstiečių“ Donato Mizaro, Vytauto Dabruko, socdemės Jūratės Burokienės, į ją „perskrido“ ir du atstovai iš R.Malinausko vadovaujamos daugumos – Vidas Stašinskas ir Valė Šmitienė.

„Norėjau pagarsinti viešą pareiškimą nuo dalies savivaldybės tarybos narių, kad mes, tarybos nariai Donatas Mizaras, Vytautas Dabrukas, Jūratė Burokienė, Valė Šmitienė ir Vidas Stašinskas, deklaruojame, kad veiklą taryboje tęsime susivieniję į frakciją „Nuosaiki opozicija“. Frakcijos vadovas – Donatas Mizaras, pavaduotojas – Vytautas Dabrukas“, – posėdžio pradžioje apie pasiskelbusią naują savivaldybės tarybos opoziciją

pranešė LVŽS atstovas D.Mizaras. Pastarasis anksčiau buvo aktyvus mero politinis oponentas, bet, kaip juokiasi žmonės, „į Malinausko tikėjimą atsivertė“ tapęs valstiečių-žaliųjų atstovu, po nesėkmingo politinio skrydžio 2015-aisiais, kuomet jo vadovautas partijos „Tvarka ir teisingumas“ Druskininkų skyrius savivaldybės tarybos rinkimuose negavo nei vieno mandato.

Apie daugumai oponuosiančią grupę posėdyje pranešė ir konservatorius Antanas Balkė, perskaitęs Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio opozicinės frakcijos steigimo pareiškimą. „Veiklą savivaldybės taryboje vykdysime susivieniję į Tėvynės sąjungos ir Liberalų sąjūdžio opozicinę frakciją. Vadovo pareigos kasmet bus rotuojamos. Pirmaisiais metais vadovo pareigas užims Konstantinas Rečkovas, pavaduotojo – Karolis Kaklys“, – pranešė A.Balkė.

Teikiant kandidatūras į Kontrolės komitetą, opozicijos atstovas K.Kaklys režė tiesiai: „Kaip ma-

tėm posėdžio pradžioje, tik šandien išaiškėjo, kas dirbs opozicijoje. Iš tikrųjų, man dirbant jau trečią kadenciją savivaldybės taryboje, tokia praktika ir tradicijos jau nebestebina. Kaip matome, viskas buvo sutarta ir suderinta iš anksto. Ir kas keisčiausia, kad būtent asmenys, kurie į savivaldybės tarybą pateko su judėjimo „Už Druskininkus su Ričardu Malinausku“ sąrašu, akivaizdžiai pakeitė savo „poziciją“, ir jau antrajame posėdyje pasiskelbė opozicija. Mano nuomone, tai yra ne kas kita, kaip Vietos savivaldos įstatymo apėjimas, mažumos teisių varžymas, tai nesuderinama su jokia sąžine ir vertybėmis“. „Manytumėm, kad cilinį kartą parodytas tikras veidas, pasivadinęs save „nuosaikia opozicija“. Iš 25 tarybos narių dauguma gavo 18 mandatų, socialdemokratai – 1, valstiečiai-žalieji – 2, Tėvynės sąjungos koalicija gavo 4. Manytumėm, kad Tėvynės sąjungos koalicija sudaro daugumą iš opozicijos ir turėtų pretenduoti į visas Vietos savivaldos įstatyme numatytas pareigybes, t.y. Etikos, Antikorupcijos komisijos ir Kontrolės komitetą. Telieta tik apgaillestauti ir pasakyti, kad kiekvienas susimąstytų“, – tęsė K.Kaklys.

Į tarybą su R.Malinausko judėjimu išrinktas, bet iškart, jau antroje posėdyje, „nuosaikios opozicijos“ nariu *patapęs* V.Stašinskas dar mėgino atsikirsti K.Kaklyui, neva tai „nieko keista, tarybos nariai pasirenka įvairios frakcijas, dalyvauja įvairiose veiklose“.

„Noriu atkreipti dėmesį, kas atsitinka savivaldybėje, kai yra absoliuti dauguma, kaip vykdomi antidemokratiniai procesai, – Etikos komisijos pirmininku pasiū-

lius V.Stašinską, pasisakė K.Kaklys. – Šiuo atveju yra puikus pavyzdys, kuomet Etikos komisija naudojama kaip susidorojimo įrankis su opozicijos nariais, tiek su kolega J.Šarkumi, tiek su V.Semeška, tiek su A.Balke, tiek su pačiu manimi. Priminsiu, kad Kauno apygardos administracinis teismas yra panaikinęs ne vieną Druskininkų savivaldybės Etikos komisijos sprendimą mūsų atžvilgiu, ir tik dar labiau patvirtina mano abejones dėl dabar formuojamos šios komisijos veiklos. Mes puikiai matome, kad šioje komisijoje neatsirado vietos mūsų opozicinės frakcijos nariui (į komisiją buvo siūlytas konservatorius K.Rečkovas, – red.p.), ir aš pasisakau kategoriškai prieš tokius antidemokratinis procesus, dėl įstatymų apeidinėjimo...“. „Ačiū, jūsų laikas baigėsi“, – K.Kaklį be skrupulų nutraukė R.Malinauskas.

„Gerbiami kolegos, šiandien patys sau įrodote, kad prieš dvejus metus, kai sakiau, kad bolševizmas, deja, klesti, bandėt pykti už šituos žodžius, bet šiandien tą patvirtinate šimtu procentų, – neištvėrė ir konservatorius A.Balkė. – Ir V.Stašinskas, kuris pretenduoja būti Etikos komisijos pirmininku, išrenkamas su R.Malinausko dauguma, o paskui panaudojamas tam, kad eliminuotų įstatymu nustatytas pareigybes teisėtai opozicijai. Aš šitą veiksmą vertinu kaip moralinį dugną. Įstatymo pakeitimai juk buvo nukreipti būtent į tai, kad opozicija gautų teisėtus pareigybes...“. „Ačiū, ačiū“, – be ceremonijų buvo nutraukas ir A.Balkė, o A.Skausmenis dar bandė *igelti*, kad „jūs esat tik keturi, dar mažiau, negu buvo“.

„Vidai, kalbėjom, kad būtų tikslinga pareigybes pasidalinti tarp opozicinių frakcijų proporcingai, – į V.Stašinską kreipėsi K.Kaklys. – Jūs akivaizdžiai teatralizuojate visą šį procesą, suprantam, kad visa tai buvotė suderinę iš anksto, raštus paruošę iš anksto, sprendimai buvo priimti iš anksto. Todėl su tuo jus ir sveikinu. Kiekviena diktatūra pasmerkta susinaikinti pati. Šitam procese mes dalyvauti nenorim, tai yra apgailėtina ir absurdiška“.

Kaip ir reikėjo numanyti šio „politinio pokerio“ rezultatus, Kontrolės komiteto pirmininko kėdė daugumos balsais atiteko D.Mizarui, Etikos komisijos vadovo postas – V.Stašinskiui, o Antikorupcijos komisijai vadovauti patikėta pirmą kartą į tarybą išrinktai mokytojai V. Šmitienei. Ji, kaip ir V.Stašinskas, į tarybą pateko su R.Malinausko sąrašu, tačiau, ruošiantis komitetų formavimui, skubiai *delegavosi* į „nuosaikios opozicijos“ frakciją.

„Bandymas apeiti įstatymą kartojasi jau trečia kadencija: daugumos atstovai, permesti į opoziciją, tarsi parašytu nuleisti, tampa komisijų pirmininkais. Toks žingsnis, kai įstatymas labai aiškiai suponuoja šitą teisę opozicijai, yra absoliutus nesiskaitymas su įstatymu, jo ignoravimas, jo apėjimas. Mūsų savivaldybėje tai yra priimta, tai yra norma. O paskui skundžiasi, kad yra daug teismų, daug procesų, „nelaiminga“ bendruomenė pradeda ginti merą dėl galimų įstatymo apėjimų. Štai jums ir rezultatas. Taip kad sėkmės, žengiant tuo pačiu keliu“, – komitetų sudarymo „scenarijaus autoriams“ palinkėjo A.Balkė.

„Druskonio“ inf.

A.Kadziauskas Dievo pagalbos neprašė

Balandžio 29 d. savivaldybės tarybos posėdyje prisiekė dar trys savivaldybės tarybos nariai. Be Karolio Kaklio ir Artūro Skausmenio, į tarybos narius tądien buvo „iššventintas“ ir ką tik iš dviejų mėnesių suėmimo namo grįžęs Aivaras Kadziauskas, kuriam garsiojoje teisėjų korupcijos byloje yra pareikšti įtarimai prekyba poveikiu ir papirkimu.

Balandžio 29 d. į antrąjį posėdį susirinkusi naujos kadencijos savivaldybės taryba į savo gretas oficialiai priėmė dar tris narius, negalėjusius dalyvauti pirmajame posėdyje. Be Liberalų sąjūdžio atstovo K.Kaklio ir R.Malinausko vadovaujamo judėjimo nario A.Skausmenio, į savivaldybės tarybos narius tądien buvo „iššventintas“ ir ką tik iš dviejų mėnesių suėmimo namo grįžęs R.Malinausko patarėjas A.Kadziauskas, kuriam garsiojoje teisėjų korupcijos byloje yra pareikšti įtarimai prekyba poveikiu ir papirkimu.

Jų priesaikų priimti atvažiavo pati Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkė Laura Matjošai-

tytė. Pagal Vietos savivaldos įstatymą savivaldybės tarybos narys turi teisę pasirinkti vieną iš dviejų priesaikos tekstų. Abiejų tekstas yra identiškas: „Prisiekiu gerbti ir vykdyti Lietuvos Respublikos Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai atlikti visas savivaldybės tarybos nario pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių gyventojų teises ir viešuosius interesus“, tik politikas, pasirinkęs pirmąjį teksto variantą, pabaigoje papildomai dar perskaito sakinį „Tepadede man Dievas“.

Tiek K.Kaklio, tiek A.Skausmenio priesaikoje nuskambėjo šis sakiny, o A.Kadziauskas Dievo pagalbos neprašė.

Priesaką gerbti Konstituciją ir įstatymus, susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių gyventojų teises ir viešuosius interesus, balandžio 29 d. posėdyje perskaičiusio ir savivaldybės tarybos nariu tapusio A.Kadziausko pavardė, kaip žinia, minima garsiojoje teisėjų korupcijos byloje.

Priminsime, jog Specialiųjų tyrimų tarnyba vasario 20-ąją sulaukė 26 įtariamuosius, tarp jų – aštuoni teisėjai ir penki advokatai. Dėl dar dviejų asmenų – Druskininkų mero R. Malinausko ir jo patarėjo A. Kadziausko – teko kreiptis į Vyriausiąją rinkimų komisiją, kad būtų panaikinta jų teisinė neliečiamybė, kurią jie turėjo kaip kandidatai savivaldybių rinkimuose. Komisijai panaikinus jų neliečiamybę, abiem vasario 21 d. buvo pareikšti įtarimai prekyba poveikiu ir papirkimu. A. Kadziauskas tą pačią dieną buvo sulauktytas Vilniaus centre ir uždarytas į areštinę. Įtariamųjų namuose buvo atliktos kratos. „Druskininkų meras ir jo patarėjas įtariamai

prekyba poveikiu ir papirkimu, veikiant organizuotoje grupėje“, – rašoma STT pranešime spaudai. „Įtariama, kad kyšiais buvo bandoma išvengti Vijūnėlės dvaro Druskininkuose nugriovimo“, – pranešė naujienų portalas www.delfi.lt.

Masinę korupciją teismuose tirianti Generalinė prokuratūra A.Kadziauską prašė suimti dviem mėnesiams. Vilniaus apylinkės teismas vasario 21 d. patenkinio prašymą iš dalies – A. Kadziauską suėmė vienam mėnesiui. Praėjus mėnesiui, kovo pabaigoje žiniasklaida pranešė, kad įtariamasis teisėjų korupcijos byloje A.Kadziauskas liko suimtas dar mėnesiui. Sprendimus A. Kadziauskas skundė teismams, skundai buvo atmesti.

Po dviejų mėnesių suėmimo balandžio 19 d. Druskininkų mero patarėjas A.Kadziauskas buvo paleistas. Jam paskirta kardomoji priemonė – rašytinis pasižadėjimas neišvykti ir nebendrauti su nustatytais asmenimis.

„Druskonio“ inf.

Axio 4 BTE 400 €	CIC Muse 900 €
350 €	650 €
UAB „Gera klausia“	
KLAUSOS APARATAI	
Užausiniai nuo - 250 €.	
Nematomi nuo - 500 €.	
Perkant užausinį aparatą, individualus įdėklas nemokamai.	
Akcija vyks gegužės 10 d.	
UAB „Medea klinika diagnostika“, Sveikatos g. 34, Druskininkai.	
REGISTRACIJA TELEFONAIŠ: 8 616 40 004, 8 693 52 520.	

POLICIJOS ŽINIOS

SMURTAS PRIEŠ MAŽAMETĘ PODUKRĄ

● Balandžio 27 d., apie 18 val., 31 metų druskininkietis A. O. panaudojo fizinį smurtą prieš mažametę podukrą. Kartu namuose buvo 30 metų vaikų motina L. O., kuriai nustatytas 2.46 prom. girtumas, ir dar du mažamečiai vaikai. Vaiko teisių apsaugos skyriaus darbuotojai vaikus laikinajai globai perdavė su šeima susijusiems asmenims. A. O. sulauktytas ir uždarytas į areštinę.

A. Augustinavičius lieka nuteistas: po Apeliacinio teismo nutarties jis atleistas iš visuomenės sveikatos centro Druskininkų skyriaus vedėjo pareigų

Lietuvos apeliacinis teismas (LAT) atmetė nuteistų Druskininkų valdininko ir verslininko skundus, pranešė Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT). LAT paliko galioti Kauno apygardos teismo nuosprendį, kuriuo Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Alytaus departamento Druskininkų skyriaus buvęs vedėjas Andrius Augustinavičius buvo pripažintas kaltu dėl kyšininkavimo, o uždarnosios akcinės bendrovės savininkas Egidijus Vasilius – dėl papirkimo. Abiem nuteistiesiems skirtos 200 MGL dydžio (7 tūkst. 532 eurų) baudos, A. Augustinavičiui atimta teisė dirbti valstybinėse ar savivaldybės institucijose trejiems metams bei konfiskuota iš nusikalstamos veikos gauta 200 eurų suma. Šioje baudžiamojoje byloje ikiteisminį tyrimą atlikę STT Kauno valdybos pareigūnai išaiškino, kad Druskininkų skyriaus vedėjas A. Augustinavičius, būdamas Statybos užbaigimo komisijos nariu, iš Druskininkuose įsteigtos uždarnosios akcinės bendrovės vadovo E. Vasiliaus už statybos užbaigimo akto pasirašymą priėmė 200 eurų kyšį. Šis nuosprendis gali būti skundžiamas kasacine tvarka.

Nuteistas kyšį priėmęs Druskininkų valdininkas

Priminsime, kad pernai gruodžio 28 d. Kauno apygardos teismas paskelbė nuosprendį byloje, kurioje Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) Alytaus departamento Druskininkų skyriaus vedėjas A. Augustinavičius pripažintas kaltu paėmęs 200 eurų kyšį iš verslininko E. Vasiliaus. Kaltinamieji anksčiau nebuvo teisti. E. Vasilius turėjo neišnykusių administracinių nuobaudų. Iki nuosprendžio paskelbimo A. Augustinavičius toliau ėjo pareigas NVSC Druskininkų skyriuje.

E. Vasilius – Druskininkuose žinomas verslininkas, turintis statybos bendrovę. Ši kurorte stato individualius namus, kotedžus. Jis bei NVSC atstovas A. Augustinavičius šioje byloje buvo kaltinami kyšininkavimu, papirkimu, dokumento suklastojimu ar disponavimu suklastotu dokumentu, apgaulingu apskaitos tvarkymu. Ne visi kaltinimai, teismo teigimu, buvo įrodyti.

Skirtos tūkstantinės baudos

Kauno apygardos teismas pernai gruodžio 28 d. A. Augustinavičius pripažino kaltu dėl kyšininkavimo. Jam skirta 200 MGL (7 tūkst. 532 eurų) dydžio bauda, atimant teisę dirbti valstybinėse ar savivaldybės institucijose, įstaigose ar įmonėse trejiems metams. 200 eurų konfiskuoti valstybės nuosavybėn. Pats kyšis – 200 eurų – tyrimo metu nebuvo rastas. Teismas įskaitė ir dvi paras, išbūtas laikinajame sulaikyme, o tai prilygsta 4 MGL. Tad galutinė A. Augustinavičiui skirta bauda – 196 MGL. Ją privaloma sumokėti per 6 mėn. nuo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos. Dokumento klastojimo veika neįrodyta. E. Vasilius pripažintas kaltu dėl papirkimo. Jam taip pat skirta 200 MGL dydžio bauda. Įskaitytos dvi paras, išbūtos laikinajame sulaikyme, o tai prilygsta 4 MGL. Tad galutinė skirta bauda – 196 MGL, kurią jis privalės sumokėti per dviejų mėnesių laikotarpį, terminą skaičiuojant nuo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos. E. Vasilius buvo išteisintas dėl dokumentų klastojimo ir apgaulingos apskaitos tvarkymo.



Egidijaus Vasiliaus ir Andriaus Augustinavičiaus teismas
Manto Jokubausko nuotr., delfi.lt

Teismas vertino, kad kyšininkavimas ir papirkimas buvo visiškai įrodyti. Pagrindinis įrodymas – garso įrašas. Tiesa, nusikalstama veika buvo perkvalifikuota (iš antrųjų atitinkamų Baudžiamojo kodekso straipsnių dalių į pirmąsias). Nebuvo nustatyta, kad valdininkas nenuvyko į vietą apžiūrėti naujojo pastato. Buvo siekta tik to, kad dokumentai būtų pasirašyti kuo greičiau – iki Naujųjų metų. Be to, abu kaltinamieji prašė atleisti juos nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą. „Abejotina, kad sutuoktinė galėtų padaryti teigiamą įtaką A. Augustinavičiui, kaip ir E. Vasiliaus ilgametis draugas, siekęs laiduoti už kaltinamąjį“, – tikino Kauno apygardos teismas, pabrėžęs, kad abu kaltinamieji – brandžios amsenybės, einančios aukštas pareigas.

Kaip nurodė naujienų portalas www.15min.lt, po Kauno apygardos teismo nuosprendžio paskelbimo A. Augustinavičius 15min.lt pareiškė, kad teismo verdiktą skųs. „Duotus pinigus nelaikau kyšiu. O kuo laikau? Nesvarbu“, – aiškino valdininkas.

Kaip nurodė naujienų portalas www.15min.lt, po Kauno apygardos teismo nuosprendžio paskelbimo A. Augustinavičius 15min.lt pareiškė, kad teismo verdiktą skųs. „Duotus pinigus nelaikau kyšiu. O kuo laikau? Nesvarbu“, – aiškino valdininkas.

Kaltinimų sąrašas buvo ilgesnis

Remiantis kaltinamuoju aktu, A. Augustinavičiui buvo pareikšti kaltinimai dėl to, kad jis, žinodamas, jog bendrovė baigė statinio statybą ir šios bendrovės vardu yra pateiktas prašymas išduoti statybos užbaigimo aktą, taip pat žinodamas, kad pagal kompetenciją privalo vizualiai patikrinti statinio atitiktį statinio projekto sprendiniams, lemiantiems statinio atitik-

tį esminiams statinių reikalavimams, žinodamas, kad statybos užbaigimo aktas laikomas pasirašytu ir galiojančiu, jeigu visi komisijos nariai pasirašo jį el. parašu ir užregistruoja informacinėje sistemoje, po statybos darbų užbaigimo vizualiai nepatikrino naujai pastatyto statinio. Kaip rašoma kaltinamajame akte, 2016 m. gruodį, būnant darbo vietoje, E. Vasilius tiesiogiai pasiūlė NVSC Druskininkų skyriaus vedėjui kyšį – 200 eurų. Verslininkas tikino A. Augustinavičių neteisėtiems veiksams. Šis tuoj po pasiūlymo savo naudai tiesiogiai priėmė kyšį ir tą pačią dieną informacinėje sistemoje elektroniniu parašu pasirašė statinio, statybos užbaigimo akte to statinio vizualiai neapžiūrėjęs.

Valstybės tarnautojas, savo naudai tiesiogiai priėmęs kyšį už neteisėtą veikimą ar neveikimą vykdamas įgaliojimus, baudžiamas bauda arba laisvės atėmimu iki septynerių metų. Be to, siekdamas užmaskuoti priimtą 200 eurų dydžio kyšį, 2017 metais A. Augustinavičius iš E. Vasiliaus, kaltinamojo akto duomenimis, priėmė žinomai suklastotą ir E. Vasiliaus pasirašytą dokumentą – atgaline data surašytą pinigų priėmimo kvitą, kuriame nurodyta tikrovės neatitinkanti, juridinė reikšmė turinti informacija – neva A. Augustinavičius sumokėjo E. Vasiliui, kaip įmonės direktoriui, 500 eurų dydžio avansą už prekes ir paslaugas. Šį suklastotą kvitą valstybės tarnautojas patvirtino savo parašu, jį laikė, gabenė, taip pat panaudojo pateikdamas ikiteisminiam tyrimui ir perdavė E. Vasiliui, kuris suklastotą dokumentą įtraukė į įmonės buhalterinę apskaitą. Šiais savo veiksmais A. Augustinavičius buvo kaltinamas padaręs nusikalstamą veiką, numatytą Baudžiamojo kodekso 300 straipsnio 1 dalyje – dokumento suklastojimas ar disponavimas suklastotu dokumentu. Už tai grėsė bauda arba areštas, arba laisvės atėmimas iki trejų metų. E. Vasilius kaltintas tuo, kad veikdamas bendrovės interesais, 2016 m. gruodį, siekdamas A. Augustinavičiaus neteisėto veikimo vykdamas įgaliojimus, atvyko pas šį valstybės tarnautoją į jo darbo vietą. Kabinete verslininkas tiesiogiai pasiū-

lė ir davė A. Augustinavičiui kyšį – 200 eurų. Tai prilyginama papirkimui, už kurį grėsė bauda arba areštas, arba laisvės atėmimas iki penkerių metų. Be to, E. Vasilius buvo kaltinamas ir tuo, kad, siekdamas nuslėpti 2016 m. gruodį tiesiogiai A. Augustinavičiui duotą 200 eurų dydžio kyšį, 2017 metais nurodė darbuotojams, nesuvokusiems apie jo daromą nusikalstamą veiką, išrašyti atgaline data krovinio važtaraštį, įrašant jame tikrovės neatitinkančią informaciją, ir šiuos žinomai melagingus duomenis užregistruoti įmonės buhalterinėje apskaitoje. Darbuotojos, nesuvokdamos apie vykdomą nusikalstamą veiką, įvykdė vadovo nurodymą. Atgaline data buvo išrašytas krovinio važtaraštis, kuriame nurodyta tikrovės neatitinkanti informacija – neva įmonės automobiliu, vairuojamu E. Vasiliaus, per du kartus buvo pristatyta prekių į A. Augustinavičiaus namų valdas.

Vėliau, tęsdamas savo nusikalstamą veiką, šį žinomai suklastotą dokumentą, prokuratūros teigimu, kaltinamasis patvirtino savo parašu ir perdavė jį užregistruoti įmonės buhalterinėje apskaitoje. Siekdamas nuslėpti tiesiogiai valstybės tarnautojui duotą 200 eurų dydžio kyšį, bendrovės vadovas nurodė darbuotojams išrašyti atgaline data pinigų priėmimo kvitą, įrašant jame tikrovės neatitinkančią informaciją, neva A. Augustinavičius sumokėjo 500 eurų dydžio avansą už prekes ir paslaugas. Surašytas buvo ir pinigų išmokėjimo kvitas, kuriame tvirtinama, kad įmonė neva gražino 200 eurų dydžio avansą A. Augustinavičiui už prekes ir paslaugas.

Išrašyta ir PVM sąskaita faktūra, įrašant joje tikrovės neatitinkančią informaciją, neva įmonė pardavė prekių A. Augustinavičiui už 300 eurų. Šie žinomai melagingi duomenys užregistruoti įmonės buhalterinėje apskaitoje. Darbuotojams išrašius dokumentus, juos E. Vasilius patvirtino savo parašu ir panaudojo, perduodamas užregistruoti įmonės buhalterinėje apskaitoje. Šiais savo veiksmais verslininkas kaltintas dokumentų klastojimu bei apgaulingos apskaitos tvarkymu.

Aiškino, kad bauda būtų per didelis smūgis E. Vasiliaus šeimos pajamoms

Kauno apygardos teismo nuosprendį A. Augustinavičius ir E. Vasilius apskundė Lietuvos apeliaciniam teismui. Pastarasis, išnagrinėjęs bylą, balandžio 10 d. priėmė nutartį, kuria atmetė pastarųjų advokato Simono Slapšinsko skundus ir paliko galioti Kauno apygardos teismo verdiktą, kuriuo A. Augustinavičius buvo pripažintas kaltu dėl kyšininkavimo, o E. Vasilius – dėl papirkimo. Tai reiškia, kad A. Augustinavičius ir E. Vasilius lieka nuteisti.

E. Vasiliaus gynėjas advokatas S. Slapšinskas apeliaciniame skun-

de prašė panaikinti Kauno apygardos teismo 2018 m. gruodžio 28 d. nuosprendį ir, vadovaujantis BK 40 straipsniu, jo ginamojo atžvilgiu nutraukti bylą arba pakeisti nuosprendį ir E. Vasiliui paskirti minimalią sankciją numatytą baudą.

Kaip paaiškėjo, E. Vasiliaus laiduotoju buvo pasirodęs būti Druskininkų verslininkas Arūnas Kazakevičius, UAB „Poilsis Druskininkuose“ direktorius. Kaip matyti iš R. Malinausko mylėtojų būreliu liaudyje vadinamo „Druskininkų klubo“ tinklapiu, A. Kazakevičius vadovauja svečių namams „Dalija hotel“ bei „Žemyna“. Pasak E. Vasiliaus advokato, teismo išvada, kad „laiduotojo A. Kazakevičiaus įtaka E. Vasiliui gali būti per maža, neatitinka tikrovės“. Vardindamas A. Kazakevičiaus visuomeninę veiklą, advokatas dar pridėjo, esą „A. Kazakevičiaus nuomonė yra svarbi E. Vasiliui, jie tarpusavyje bendrauja, sportuoja, jų šeimos kartu leidžia laiką“. „Byloje esantys duomenys tvirtina, kad A. Kazakevičius yra teismo pasitikėjimo vertas asmuo, kuris gali daryti teigiamą įtaką E. Vasiliui“, – bandė įrodinėti pastarojo advokatas, atkreipdamas dėmesį ir į E. Vasilių, esą „jis vedęs, turi tris vaikus, iš kurių vienas nepilnametis, aktyviai dalyvauja visuomeninėje veikloje, teisiama pirmą kartą, nusikalto spontaniškai, kaltę pripažino, dėl padaryto nusikaltimo gailisi ir kt.“.

Iš apeliaciniam teismui advokato pateiktos E. Vasiliaus socialinės charakteristikos paaiškėjo, kad Druskininkuose žinomas verslininkas, pasirodo, oficialiai gyvena gana kukliai. Pasak E. Vasiliaus gynėjo, Kauno apygardos teismas, skirdamas jam bausmę, neįvertino ir E. Vasiliaus finansinės padėties: esą „paskirtos baudos dydis (7 tūkst. 532 eurų) sudaro beveik pusę visų E. Vasiliaus šeimos gaunamų metinių pajamų ir, paskyrus tokią baudą, beveik visa mokestinė našta ir pareiga išlaikyti tris vaikus, tektų jo žmonai“, „paskirtos baudos ir pasiūlyto bei duoto kyšio santykio (baudos dydis net 38 kartus didesnis už pasiūlyto ir duoto kyšio sumą (200 Eur)“, todėl teismas E. Vasiliui esą paskyrė „neproporcingai didelę baudą“.

Motyvavo, kad ir A. Augustinavičiui ne kas su pajamomis

A. Augustinavičiaus laiduotoja, kaip rašoma teismo nutartyje, siekė būti jo žmona. Pasak ginamojo advokato, moteris baigė kolegiją, kurioje įgijo viešojo administravimo laipsnį, dirbo odontologijos klinikoje vadybininke, vyr. administratore, šiuo metu dirba reabilitacijos centre vyr. administratore. Iš teismo nutarties matyti, kad ir A. Augustinavičius dideliais turtais oficialiai nesigiria.

**PENKTADIENIS,
GEGUŽĖS 3 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:20 Senis.
10:25 Aukštuomenės daktaras.
12:00 (Ne)jemigrantai.
13:00 Vartotojų kontrolė.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Rinkimai 2019. Kandidatų j Europos Parlamentą debatai.

19:30 Beatos virtuvė.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas.
22:50 Ex machina. Fantastinė drama. D.ritanija.

00:35 Klausimėlis.lt.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Beatos virtuvė.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida.
03:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė paieškų tarnyba.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras.
07:00 Mokytojų kambarys.
07:30 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:40 Šikšnosparnis Patas.
07:55 Stebuklingoji Boružėlė.
08:20 Už kadro. Informacinė-pramoginė laida apie kiną.
08:45 Gamtos saugos idėjos.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Misija – Pasaulio Lietuva.
13:00 7 Kauno dienos.

13:25 Stop juosta.
13:50 Lietuva mūsų lūpose.
14:15 Busteris Keatonas. Holivudo palaužtas genijus. Dok. filmas. Prancūzija.
15:10 Neribotos žmogaus galimybės.
15:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
15:50 Šikšnosparnis Patas.
16:05 Stebuklingoji Boružėlė.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kelias. Laida apie evangelikų bendruomenes Lietuvoje.
18:15 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
19:10 Skrendam.
19:25 FIBA Čempionų lyga. Pusfinalis. Bolonijos „Segafredo Virtus“ – Bambergo „Brose Baskets“. Tiesioginė transliacija iš Antverpeno.

21:30 Kultūros diena.
21:45 Ten būti čia. Australija. Dok. filmas.
22:10 FIBA Čempionų lyga. Pusfinalis. Tenerifės „Iberostar“ – Antverpeno „Giants“. Tiesioginė transliacija iš Antverpeno.

00:15 DW naujienos rusų kalba.
00:30 Dabar pasaulyje.
01:00 Džiazo muzikos vakaras.
02:00 Kitokie vaikai. Dok. filmas.
02:30 Sigutė. Dok. filmas.
03:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
03:25 | sveikata!|
03:50 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.



06:05 „Mano gyvenimo šviesa“.
07:35 „Tomo ir Džerio šou“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:55 „Monikai reikia meilės“.
10:25 „Namai, kur širdis“.
11:00 Valanda su Rūta.
12:00 Yra, kaip yra.
13:00 „Mano likimas“.
15:00 „Dvi šeimos“.
16:00 KK2. Infošou.
16:35 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 Bus visko.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis.
21:10 Ekvivalentas. Veiksmo trileris. JAV.
23:55 Kapų plėšikė Lara Kroft. Veiksmo ir nuotykių filmas.
01:50 Raudonojo spalio medžioklė. Veiksmo trileris. JAV.



06:10 „Televitrina“.
06:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
06:55 „Simpsonai“.
07:55 „Farai“.
08:55 „Meilės sukuryje“.
10:00 „Meilės miestas“.
12:00 „Paskutinis iš Magikianų“.
13:00 „Pažadėtoji“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“.
16:25 „TV3 orai“.
16:30 „TV Pagalba“.
18:30 „TV3 žinios“.
19:22 „TV3 sportas“.
19:27 „TV3 orai“.
19:30 „Ralfas Griovėjas“. JAV, animacinė komedija.
21:40 „Melas vardan tiesos“. JAV, trileris.
00:30 „P2“. JAV, trileris.
02:20 „Uola“ JAV, veiksmo.
04:45 „Paskutinis iš Magikianų“.
05:15 „Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai“.



06:10 „Mentalistas“.
07:05 „Stoties policija“.
08:05 „Sudužusių žibintų gatvės“.
09:05 „Paskutinis faras“.
10:05 „Kobra 11“.
11:05 „Ekstrasensų mūšis“.
13:45 „Stoties policija“.
14:50 „Sudužusių žibintų gatvės“.
15:55 „Paskutinis faras“.
17:00 Info diena.
17:30 „Kobra 11“.
18:30 „Mentalistas“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Pavojaingas sandėris. Veiksmo filmas. JAV.
23:40 Sąžiningas žaidimas. Veiksmo filmas. JAV.
01:25 „Spec. būrys. Išleka stipriausi“.



06:40 „Tėvas Motiejus“.
07:45 „Rožių karas“.
09:50 „Sodininkų pasaulis“.
10:25 „Akloji“.
11:00 „Būrėja“.
12:10 „Detektyvė Rizoli“.
13:10 „Madagaskaro pingvinai“.

13:40 „Šaunusis Skūbis-Dū“.
14:10 „Keista šeimynėlė“.
14:35 „Džekio Čano nuotykių“.
15:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
16:00 „Svaragini. Amžina draugystė“.
17:00 „Būk su manim“.
18:00 „Iš širdies į širdį“.
19:00 „Aukštakulnių kerštas“.
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.
22:00 „Fortitudas“.
23:00 Septynios vėliškai ilgos dienos. Komedija. JAV.
01:05 „Byla“.
02:05 Prancūziška žmogžudystė. Velnio tiltas. Detektyvas.
03:35 „Tėvas Motiejus“.



06:15 „Televitrina“.
06:30 „Jokių kliūčių“.
07:30 „Havajai 5.0“.
08:30 „Prakeikti“.
09:00 „Praeitės žvalgas“.
09:30 „CSI kriminalistai“.
10:30 „Simpsonai“.
11:30 „Makgaiveris“.
12:30 „Vedęs ir turi vaikų“.
13:30 „Univeras. Naujas bendrikas“.
14:30 „Televitrina“.
15:00 „Havajai 5.0“.
16:00 „CSI kriminalistai“.
17:00 „Makgaiveris“.
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.
19:00 „Univeras. Naujas bendrikas“.
21:00 „Farai“.
21:00 „Žinios“.
21:50 „Orai“.
22:00 „Perl Harboras. JAV, karinis.
01:35 „Atkeršyti bet kokia kaina“. JAV, trileris.



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 „Pasaulis iš viršaus“.
07.00 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
07.30 Atliekų kultūra. TV laida.
08.00 Reporteris.
08.58 Orai.
09.00 Nuoga tiesa. Debatų laida.
10.30 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
10.45 Čempionai. Pokalbių laida.
11.20 Adomo obuolys.
12.20 „Vienišas vilkas“.
13.30 TV parduotuvė.

13.45 „Miškinis“.
15.00 Pokalbių laida.
16.00 Reporteris.
16.30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
16.58 Orai.
17.00 Po darbų. Infošou.
18.00 Reporteris.
18.53 Orai.
18.55 „Juodosios katės“.
20.00 Reporteris.
20.30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
20.58 Orai.
21.00 Europos Parlamento rinkimų laida.
22.00 Reporteris.
22.58 Orai.
23.00 Ant bangos.
00.00 „Miškinis“.
01.05 „Gluchariovas“.
02.05 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.
02.55 „Krikšto tėvas“.
03.45 „Pabėgėlė“.
04.35 „Kelrodė žvaigždė“.
05.20 „Krikšto tėvas“.
06.10 „Pasaulis iš viršaus“.
06.35 Krepšinio pasulyje su V.Mačiuliu.

**ŠEŠTADIENIS,
GEGUŽĖS 4 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Ekspedicija „Nuo Baltijos iki Bengalijos“.
07:00 Mumija Dumis ir Šakabos sfinksas.
08:30 Karinės paslaptys.
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
13:50 Premjera. Džesika Flečer.
15:25 Klausimėlis.lt.
15:43 Loterija „Keno Loto“.
15:45 Žinios. Orai.
16:00 Sveikinimų koncertas.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Teisė žinoti.
18:30 Vakaras su Edita.
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Dvi kartos. Žvaigždžių duetų konkursas.
23:00 Šimtas kelių iki grabo lentos. Komiškas vesternas. JAV.
01:00 Ex machina. Fantastinė drama. D.Britanija.

02:45 Pasaulio dokumentika.
04:25 Džesika Flečer.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo!
07:30 Misija: Vilnia.
08:00 Gimtoji žemė.
08:30 ARTS21.Meno ir kultūros žurnalas.
09:00 Aš – laidos vedėjas.
10:00 | sveikata!|
10:25 Už kadro.
10:55 Pasaulio ledo ritulio čempionatas. I diviziono A grupė. Lietuva – Pietų Korėja. Tiesioginė transliacija iš Nursultano.
13:30 Mokslo sriuba.
13:50 XVI vaikų ir jaunimo muzikos festivalis „Mes – Pasaulis“.
15:50 Auto Moto.
15:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.
16:00 Euromaxx.
16:30 Klausite daktaro.
17:20 Stilius.
18:15 Misija – Pasaulio Lietuva.
19:00 Daiktų istorijos.
19:45 Stambiu planu.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Nusikaltimai ir prasižengimai. Komedija. JAV.
22:45 J. Naujallio 150-osioms gimimo metinėms skirtas koncertas.
24:00 Auto Moto.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:50 Pasaulio ledo ritulio čempionatas. I diviziono A grupė. Lietuva – Pietų Korėja.
03:00 ARTS21.Meno ir kultūros žurnalas.
03:30 Brandūs pokalbiai.
04:15 Klausite daktaro.
05:05 Stilius.



06:25 „Tomo ir Džerio šou“.
06:50 „Žvėrelių būrys“.
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Sveiki atvykę į „Veiną“.
07:50 „Kung Fu Panda“.
08:20 „Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys“.
08:50 „Ogis ir tarakonai“.
09:00 Ant bangos. Animacinis filmas. JAV.
10:45 Nensė Driu. Nuotykių filmas šeimai. JAV.
12:45 Mis Slaptoji agentė 2. Ginkluota ir žavinga. Veiksmo komedija. Australija, JAV.

Atkurti ir apsaugoti miškus padeda parama

Apie miškų teikiamą naudą žinome visi, o štai apie tai, kad miškus reikia saugoti, globoti ir esant būtinybei, atkurti, tikriausiai susimąstome ne visuomet. Juk miškas – lyg gigantiškas laužas. Jame daug lengvai užsielipsnojančių medžiagų: sausų šakelių, nukritusių pernykščių lapų, spyglių, išvirtusių sausuočių, be to, puikiai dega ir sveiki bei galingi medžiai. Nutikus šiai nelaimei, ne tik žūsta gyvūnai ar sunaikinami augalai, bet ir kyla pavojus žmogaus gyvybei.

Privačių ir valstybinių miškų valdytojams reikėtų žinoti, jog yra galimybė pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Miškams padarytos žalos prevencija ir atlyginimas“ gauti paramą ir kurti miškų priešgaisrinės apsaugos infrastruktūrą, diegti bei gerinti miškų gaisrų stebėsenos ir pranešimo apie juos įrangą ar atkurti stichinės nelaimės pažeistą mišką.

ATKURĖ DU MIŠKO PLOTUS

Parama pagal šią veiklos sritį pasinaudojusi UAB „Miško projektas“ ūkininkauja Molėtų rajone. Įmonės vadovas Saulius Tirevičius pasakojo, jog pagalbos teko kreiptis net du kartus. Pirmasis 1,2 ha plotą užimantis miškas, kuriame augo uosiai, pradėjo sparčiai nykti, nes lapuočiai medžiai susirgo šaknų liga. „Iš pradžių dar išrinkinėjome griūvančius virtuolius, bet medžių šaknynas buvo pažeistas,



Privačių ir valstybinių miškų valdytojai gali kreiptis paramos stichinės nelaimės pažeistam miškui atkurti.

uosiai išgriuve, o visas plotas išretėjęs tiek, kad nebeapsimokėjo jo toliau laikyti ir auginti, – dėstė pašnekovas. – Likusį mišką teko nukirsti plynu sanitariniu kirtimu ir vietoj jo, atsižvelgus į ten esantį dirvožemį, pasodinti beržus ir juodalksnius, iš viso apie 3 800 sodinukų.“ S. Tirevičius paaiškino, jog uosių kirtime sodinti nebegalėjo, nes jie būtų susirgę ta pačia liga. Pasak jo, įmonės atstovai kreipėsi į Valstybinę miškų tarnybą, kuri apžiūrėjo ir patikrino, ar darbai įvykdyti taip, kaip buvo sutarta su Nacionaline mokėjimo agentūra (toliau – NMA), ir surašė aktą bei išdavė pažymą. Pagal šiuos dokumentus NMA išmokėjo paramos lėšas. 2016 metų pavasarį pasodintas jaunuolynas šiuo metu sėkmingai stiebiasi aukštyn.

Šiek tiek vėliau, 2017 metais, antrąjį 0,6 ha uosyną, anot pašneko, ištiko ta pati bėda. Medžiai

susirgo ir pamažu pradėjo griūti. Išretinus sklypą tiek, kad jame beveik nebėliko medžių, teko atlikti plyną sanitarinį kirtimą, o vietoje iškirštų uosių buvo atsodintas beržynas. „Beržus rinkomės todėl, kad jie sparčiai auga, jų nespėja pažeisti žvėrys“, – aiškino S. Tirevičius ir džiaugėsi galimybe gauti išmoką už atkurtą mišką.

ŠIEMET – DIDESNĖS IŠMOKOS

Žemės ūkio ministerijos (toliau – ŽŪM) 1-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja Rasa Motiejaitė priminė, kad paraiškos šiai veiklos sričiai priimamos nuo gegužės 2 iki birželio 28 dienų. Taip pat pašnekovė informavo apie svarbiausią šių metų naujovę šiai veiklos sričiai – keitėsi miško atkūrimo išmokų dydžiai.

Pasak vedėjos, numatytos daugiau nei 20 procentų didesnės miš-

ko atkūrimo išmokos, o atskiroms medžių rūšims už vieną hektarą šiuo metu jos yra tokios: paprastoji pušis – 2 070 eurų; paprastoji eglė – 1 848 eurai; karpotasis ir plaukuotasis beržai – 1 703 eurai; juodalksnis – 1 706 eurai; europinis maumedis – 3 088 eurai; paprastasis klevas, paprastasis uosis, kalninė guoba, paprastasis skirpstas, paprastoji vinkšna – 3 723 eurai; mažalapė liepa – 3 792 eurai; beketis ir paprastasis ažuolai, paprastasis bukas – 4 206 eurai.

Pašnekovė pabrėžė, jog pagal priemonės veiklos sritį didžiausia paramos suma vienam paramos gavėjo projektui negali viršyti 200 000 Eur, o 2014–2020 metų laikotarpiu negali viršyti 400 000 Eur. Pasak jos, didžiausias galimas paramos intensyvumas vienam projektui, kai vykdomas miškų priešgaisrinės apsaugos infrastruktūros kūrimas ir miškų gaisrų stebėsenos bei pranešimo apie juos įrangos diegimas ir gerinimas, 70 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų (išskyrus atvejus, kai prašoma mažesnio paramos intensyvumo).

SKATINAMI KREIPTIS

Anot R. Motiejaitės, išmokų dydžiai buvo keisti dėl to, kad pastaraisiais metais susiklostė tokia situacija, kai pažeisto miško atkūrimo kaštai viršijo bendrąsias miško atkūrimo išlaidas, kurios

kompensuojamos mokant vienkartinę miško atkūrimo išmoką, apskaičiuojamą kiekvienam miško želdinimo ir želimo projektui atskirai, priklausomai nuo atkuriamųjų želdinių rūšinės sudėties.

Kaip aiškino skyriaus vedėja, išmokų dydis yra labai svarbus veiksnys, lemiantis pareiškėjų apsisprendimą teikti paraiškas miškams veisti. „Todėl šiai priemonei skirtų lėšų įsisavinimas iki šiol vyko nepakankamu tempu, – dėstė R. Motiejaitė.

Pašnekovė sakė, jog, atsižvelgiant į tai, dėl padarytos žalos miškui atlyginimo buvo atlikti skaičiavimai. Anot jos, naujoji išmoka buvo apskaičiuota remiantis įveisimo, priežiūros bei nelikvidinės medienos sutvarkymo darbų kainomis už 2016–2018 m. laikotarpį. Šios kainos nustatytos atlikus 26 valstybės įmonių, valstybinių miškų urėdijos padalinių, 10 miško darbų rangovų asociacijos narių įmonių ir 8 Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos narių įmonių kainynų duomenis už 2016–2018 m. analizę. Kaip teigė R. Motiejaitė, po perskaičiavimo bendrosios priežiūros išlaidos vieniems metams vidutiniškai padidėjo 19,5 proc., nelikvidinės medienos sutvarkymo išlaidos visoms medžių rūšims – daugiau kaip 28 proc., o miško atkūrimo išmoka visoms medžių rūšims vidutiniškai padidėjo 21,3 proc.

Vytauto RIDIKO nuotr.



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



14:55 Roko karalienė. Muzikinė komedija. JAV.
17:00 Gyvūnų pasaulis.
17:30 Bus visko.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Meškiukas Padingtonas. Filmas šeimai.
21:20 Kaip atsikratyti bosų? Komedija. JAV.
23:15 Bernvakaris Australijoje 2. Komedija. Australija.
01:05 Vampyrų užkriso juodai. Parodijų komedija. JAV.
02:35 Ekvalaizeris. Veiksmo trileris. JAV.



06:10 "Televitrina".
06:25 "Ilgo plauko istorija".
07:00 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".
07:30 "Aladinas".
08:00 "Ilgo plauko istorija".
08:30 "Kempiniukas Plačiakelnis".
09:30 "Skaniai ir paprastai".
10:00 "Svajonių tūkis".
10:30 "Būk sveikas!".
11:00 "Noriu šio darbo!".
12:00 "Princesė Ir Janekas". Čekija, komedija.
13:45 "Urmu pigiau". JAV, komedija.
15:50 "Havajai 5.0".
16:45 "Ekstrasensų mūšis".
18:30 "TV3 žinios".
19:17 "TV3 sportas".
19:22 "TV3 orai".
19:25 "Eurojackpot".
19:30 "Turtuolis vargšas".
21:00 "Kandelarija". Drama.
22:50 "Meilės priesaika". Drama.
00:55 "Melas vardan tiesos". JAV, veiksmo.
03:30 "Kietas riešutėlis. Puiki diena mirti". JAV, veiksmo.
05:10 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".



06:05 "Vaikai šelsta".
07:30 "Džiunglių princesė Šina".
08:29 "Top Shop" televizina.
08:45 Sveikatos ABC televizina.
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato atrankinis etapas.
10:00 "Vaikai šelsta".
10:30 "Iš visų jėgų". Sporto laida. JAV.
11:00 "Būk ekstremalas". Sporto laida.
11:30 "Atranka. Išlieka stipriausi".
12:35 "Džinas. Nepažintoji Italija". Kulinarinė kelionių laida.
13:05 "Ekstrasensų mūšis".
15:35 "Kas žudikas?".
17:00 Betsafe-LKL. Lietkabelis - Žalgiris. Tiesioginė transliacija.
19:30 Mes vieno kraujo. Muzikinis talentų šou.
22:15 Kapitonas Filipas. Veiksmo trileris. JAV.
00:55 Karo menas. Atpildas. Veiksmo trileris. JAV.



06:20 "Akloji".
06:50 "Neatskleistos Tanzanijos paslaptys".
07:20 "Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu".
08:15 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
09:15 "Tėvas Motiejus".
10:30 "Būrėja".
11:35 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai".
12:35 "Akloji".
13:45 "Mylėk savo sodą".
14:45 "Nekviesta meilė 4".
15:45 "Širdelė mano".
17:45 "Akloji".
18:50 "Būrėja".
20:00 "Visa menanti".
21:00 Nusikaltimas prie Baltijos jūros. Kruvinas persekiojimas. Detektyvas. Vokietija.
22:55 Laris Kraunas. Romantinė komedija. JAV.
00:50 Septynios velniškai ilgos dienos. Komedija. JAV.
02:35 "Fortitudas".



06:15 "Televitrina".
06:30 "Pragaro kelias".
07:30 "Pavogtas auksas: kova dėl Juodosios Gulbės lobio".
08:35 "Sandėlių karai".
09:00 "Vienam gale kablys".
09:30 "Statybų gidas".
10:00 "Keliauk išmaniai".
10:30 "Autopilotas".
11:00 "Lietuvos mokyklų žaidynės".
11:30 "Sandėlių karai".
12:00 "Jokių kliūčių!".
13:00 "Hipopotamų klanai". Pietų Afrika, dok.
14:00 "Išlikimas".
15:00 "Ledo kelias".
16:00 "Bearas Gryllsas. Išlikimas".
17:00 "Sandėlių karai".
18:00 "Elektrintas ledas".
19:00 "Pragaro kelias".
20:00 "Hutenas ir ledi". D.Britanija, veiksmo.

21:00 "Žinios".
21:50 "Orai".
22:00 "Maikas ir Deivas ieško pamergių". JAV, komedija, nuotykių.
00:00 "Perl Harboras". JAV, karinis.
03:15 "Amerikos talentai".



07.00 Programa.
07.04 TV parduotuvė.
07.20 "Partizanų keliais". Istorinė - edukacinė laida.
07.55 "TV Europa pristato. Vyrų šešelyje. Rašytoja Gabrielė Petkevičaitė-Bitė".
08.30 "TV Europa pristato. Vyrų šešelyje. Marija Pečkauskaitė-Satrijos Ragana".
09.00 Skinsiu raudoną rožę.
09.30 Vantos lapas.
10.00 Skonio reikalas. Kulinarijos laida.
10.30 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.
11.00 "Inspektorius Luisas. Iš ugnies gimusi gyvybė".
13.00 Adomo obuolys.
14.05 Ne spaudai.
15.10 "Pasislėpusi Palanga. Palangos architektūra".
16.00 Žinios.
16.18 Orai.
16.20 Čempionai. Pokalbių laida.
16.50 "Švari mityba: purvina tiesa".
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Nuoga tiesa. Debatų laida.
20.00 Žinios.
20.23 Orai.
20.25 "Šešto bylos".
22.00 Žinios.
22.28 Orai.
22.30 "Šešto bylos" (tes.).
23.05 "Deimantų medžiotojai".
01.25 "Moterų daktaras".
02.55 "Šeimnininkė".
04.35 "Pabėgėlė".
06.20 "Pasaulis iš viršaus".
06.40 Kitoks pokalbis su D.Žeimyte.

SEKMADIENIS, GEGUŽĖS 5 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Beatos virtuvė.
07:00 Šventadienio mintys.
07:30 Klausimėlis.lt.
08:00 Gyventi kaime gera. Veikime kartu.
08:30 Ryto suktinis su Žita Kelmickaitė.
09:00 Brolių Grimų pasakas. Brėmeno muzikantai. Vokietija.
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mūsų gyvūnai.
12:00 Pasaulio dokumentika.
15:25 Klausimėlis.lt.
15:43 Loterija „Keno Loto“.
15:45 Žinios. Orai.
16:00 Istorijos detektyvai.
16:45 Savaitė su „Dviracio žiniomis“.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Duokim garo!
19:30 Savaitė.
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Labdaros koncertas „Laiškai mamai“.
23:00 Pono Darsio sutramdymas. Romantinė drama. JAV, Kanada.
00:30 Edo televizija. Komedija. JAV.
02:30 Pasaulio dokumentika.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 J. Naujalo 150-osioms gimimo metinėms skirtas koncertas.
07:15 Auto Moto.
07:30 Kultūrų kryžkelė.
08:30 Kelias. Laida apie evangelikų bendruomenes Lietuvoje.
08:45 Krikščionio žodis.
09:00 TV daktaras. Ar bakterijos apsaugo nuo lėtinii ligų?
09:25 Pasaulio ledo ritulio čempionatas. I diviziono A grupė. Lietuva – Slovėnija. Tiesioginė transliacija iš Nursultano.
12:00 Kalbantys tekstai.
12:30 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
13:00 Stop juosta.
13:30 Muzikinė pramoginė programa „Du balsai – viena širdis“.
15:30 Šventadienio mintys.
15:55 FIBA Čempionų lyga. Rungtynės dėl 3 vietos. Tiesioginė transliacija iš Antverpeno.
18:00 Kultūringai su Nomedu. Pokalbių laida.
18:55 FIBA Čempionų lyga. Finalas. Tiesioginė transliacija iš Antverpeno.
21:15 Legendos.
22:10 Merūnas Vitulskis. Pasaulio klasikos hitai.
23:20 Anapus čia ir dabar.
00:10 Kino žvaigždžių alėja. Nusikaltimai ir prasizengimai. Komedija. JAV.
01:50 Šlagerių festivalis „Palanga 2018“.
03:55 Strazdanota vasara. Vaidybinis filmas.
05:00 Legendos.



06:25 "Tomo ir Džerio šou".
06:50 "Žvėrelių būrys".
07:20 "Nickelodeon" valanda. Sveiki atvykę į "Veiną".
07:50 "Kung Fu Panda".
08:20 "Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys".
08:50 "Tomo ir Džerio nuotykių".
09:15 Didžioji kriaušė ir magiška jos kelionė.
11:00 Mano naujas geriausias draugas. Filmas šeimai. Kanada.
12:50 Anabelė ir Nantaketo vaiduokliai. Nuotykių filmas šeimai. JAV.
14:45 Policininkai ir Robersonai. Veiksmo komedija. JAV.
17:20 Teleloto. TV žaidimas.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Kas nori būti Prezidentu? Kandidatų į Prezidentus debatai. Tiesioginė transliacija.
22:00 Amerikiečių snaiperis. Veiksmo drama. JAV.
00:40 Galutinis tikslas 2. Veiksmo trileris. JAV, Kanada.
02:20 Kaip atsikratyti bosų? Komedija. JAV.



06:15 "Televitrina".
06:30 "Ilgo plauko istorija".
07:00 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".
07:30 "Aladinas".
08:00 "Ilgo plauko istorija".
08:30 "Mamyčių klubas".
09:00 "Kulinarinis detektyvas".
09:30 "Penkių žvaigždžių būstas".
10:00 "Pasaulis pagal moteris".
10:30 "Svajonių sodai".
11:30 "Arlo - kalbantis paršelis".
13:05 "Lizės Magvair filmas". JAV, komedija.
14:55 "Ponia Dautfajė" JAV, komedija.
17:30 "Visi mes žmonės".
18:30 "TV3 žinios".
19:22 "TV3 sportas".
19:27 "TV3 orai".
19:30 "Lietuvos talentai".
22:30 "Bėdos kurorte". JAV, komedija.
00:15 "Persekiojama daktaro". JAV, trileris.
01:55 "Meilės priesaika". Drama.
03:45 "Paskutinis iš Magikianų".
04:45 "Virtuvė".



06:30 Lietuvos galiūnų čempionato atrankinis etapas.
07:30 "Džiunglių princesė Šina".
08:30 Senis.
09:30 Sveikatos kodas televizina.
10:00 "Vaikai šelsta".
10:30 "Iš visų jėgų".
11:00 "Būk ekstremalas".
11:30 "Atranka. Išlieka stipriausi".
12:35 "Džinas. Nepažintoji Italija".
13:35 "Ekstrasensų mūšis".
15:50 "Kas žudikas?".
17:00 Betsafe-LKL. Rytas - Skykop. Tiesioginė transliacija.
19:30 "Žurkių medžiotojas".
21:30 "Iliuzija".
22:30 "Kriminalinė Maskva".
23:30 Pavojingas sandėris. Veiksmo filmas. JAV.
01:35 Karo menas. Atpildas. Veiksmo filmas. JAV.



06:20 "Akloji".
06:50 "Neatskleistos Tanzanijos paslaptys".
07:20 "Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu".
08:15 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
09:15 "Tėvas Motiejus".
10:25 "Būrėja".
11:35 "Akloji".
12:00 "Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai".
12:30 "Gaminame namie su Reičele Alen".
13:00 Sveikinimai. Pramoginis sveikinimų koncertas.
15:45 "Širdelė mano".
17:45 "Akloji".
18:50 "Būrėja".
20:00 "Visa menanti".
21:00 Kapitonas Marlo. Tikėjimo paslaptis. Detektyvas. Prancūzija.
22:55 Teisėjas. Kriminalinė drama. JAV.
01:40 Laris Kraunas. Romantinė komedija. JAV.
03:15 Nusikaltimas prie Baltijos jūros. Kruvinas persekiojimas. Detektyvas.



06:10 "Televitrina".
06:25 "Ledo kelias".
07:25 "Hipopotamų klanai".
08:30 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".
09:00 "Gyvūnų manija". Lietuva.
09:30 "Vienam gale kablys".
10:00 "Praeities žvalgas".

10:30 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".
11:00 "Sandėlių karai".
12:00 "Jokių kliūčių!".
13:00 "Hipopotamų klanai". Pietų Afrika, dok.
14:00 "Išlikimas".
15:00 "Ledo kelias".
16:00 "Iš peties".
17:00 "Sandėlių karai".
18:00 "Talkinys". Veiksmo f.
19:00 "Pragaro kelias".
20:00 "Transporteris". Veiksmo. f.
21:00 "Žinios".
21:50 "Orai".
22:00 "Nakties TOP".
22:30 "X Faktorius".
01:35 "Maikas ir Deivas ieško pamergių". JAV, komedija.



07.00 Programa.
07.04 TV parduotuvė.
07.20 „Gluchariovas“.
08.30 Kaimo akademija.
09.00 „Pasaulis iš viršaus“.
09.30 Skonio reikalas. Kulinarijos laida.
10.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.
11.00 „Pasaulis iš viršaus“.
11.30 Sveika ir gardu. Kulinarijos laida.
12.00 „Detektyvas Linlis“.
14.00 „Šerlokas Holmsas“.
16.00 Žinios.
16.18 Orai.
16.20 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
17.00 Ant bangos.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 „Kartą po 20 metų“. Melodrama, komedija.
20.00 Žinios.
20.23 Orai.
20.25 Skinsiu raudoną rožę.
21.00 „24/7“.
22.00 Žinios.
22.28 Orai.
22.30 „Inspektorius Luisas. Muzika, dėl kurios galima numirti“.
00.30 „Širdies plakimas“.
02.00 „Detektyvas Linlis“.
03.30 „Kelrodė žvaigždė“.
05.00 „Mentų karai. Odesa“.
05.50 „Neprijaukinti. Turkija“.

PIRMADIENIS, GEGUŽĖS 6 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:20 Senis.
10:25 Aukštuomenės daktaras.
12:00 Beatos virtuvė.
13:00 Klausite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
18:00 Speciali laida dėl LR Konstitucijos 55 straipsnio pakeitimo.
19:30 Vartotojų kontrolė.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. Politinių diskusijų laida.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Veisenzė. Berlyno meilės istorija.
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Tvin Pyksas 2.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Savaitė.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Vartotojų kontrolė.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras.
07:05 Linija, spalva, forma.
07:30 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:40 Šikšnosparnis Patas.
07:55 Stebuklingoji Boružėlė.
08:15 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
08:45 Neribotos žmogaus galimybės.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Savaitė.
13:10 Daiktų istorijos.
13:55 J. Naujalo 150-osioms gimimo metinėms skirtas koncertas.
15:10 Neribotos žmogaus galimybės.
15:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
15:50 Šikšnosparnis Patas.
16:05 Stebuklingoji Boružėlė.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
18:15 Ten, kur namai.
19:05 Mokslo sriuba.
19:20 Iš arti.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.

21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 ROKIS 5. Veiksmo drama. JAV.
23:15 Premjera. Interneto valytojai. Dok. filmas. Vokietija.
00:40 DW naujienos rusų kalba.
00:55 Dabar pasaulyje.
01:25 Džiazo muzikos vakaras.
02:20 Pono Darsio sutramdymas. Romantinė drama. JAV, Kanada.
03:45 Daiktų istorijos.
04:30 J sveikata!
04:55 Kultūrų kryžkelė.
05:10 Ten, kur namai 3.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Tomo ir Džerio šou".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:55 Gyvūnų pasaulis.
10:25 "Namai, kur širdis".
11:00 Bus visko.
12:00 Yra, kaip yra.
13:00 "Mano likimas".
15:00 "Dvi šeimos".
16:00 KK2 . Infošou.
16:35 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... iki...
20:30 "Paveldėtoja 2".
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:28 Telefoninė loterija 1634.
22:30 Agentų žaidimai. Trileris.
00:40 "Judantis objektas".
01:40 Amerikiečių snaiperis. Veiksmo drama. JAV.



06:10 "Televitrina".
06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".
06:55 "Simpsonai".
07:55 "Svajonių sodai".
08:50 "Meilės sūkurys".
09:50 "Meilės miestas".
12:00 "Paskutinis iš Magikianų".
13:00 "Pažadėtoji".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:25 "TV3 orai".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:22 "TV3 sportas".
19:27 "TV3 orai".
20:30 "Prakeikti".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
21:52 "TV3 sportas".
21:57 "TV3 orai".
22:00 "Vyriausiasis vadas". D.Britanija, veiksmo.
23:45 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų". JAV, drama.
00:45 "Tironas". JAV, drama.
01:35 "Amerikiečiai". JAV, drama.
02:35 "Ekstrasensai tiria".
04:00 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų". JAV, drama.
04:45 "Tironas".
05:35 "Virtuvė".



06:35 "Mentalistas".
07:30 "Stoties policija".
08:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
09:30 "Paskutinis faras".
10:30 "Kobra 11".
11:30 "Ekstrasensų mūšis".
13:45 "Stoties policija".
14:50 "Sudužusių žibintų gatvės".
15:55 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "Mentalistas".
19:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
20:25 "Tautos tarnas".
21:00 Betmenas. Pradžia. Veiksmo trileris.
23:50 Kapitonas Filipas. Veiksmo trileris. JAV.
02:25 "Iliuzija".
03:05 "Kriminalinė Maskva".
03:50 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



06:35 "Tėvas Motiejus".
07:45 "Rožių karas".
09:55 "Mylėk savo sodą".
11:00 "Akloji".
11:35 "Būrėja".
12:10 "Detektyvė Rizoli".
13:10 "Madagaskaro pingvinai".
13:40 "Šaunusis Skūbis-Dū".
14:10 "Keista seimynėlė".
14:35 "Džekio Čano nuotykių".
15:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".
17:00 "Būk su manim".
18:00 "Iš širdies į širdį".
19:00 "Aukštakalnių kerštas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".

21:00 Draugiškas seksas. Romantinė komedija. JAV.
23:10 "Amžina meilė".
01:10 "Byla".
02:05 Kapitonas Marlo. Tikėjimo paslaptis. Detektyvas. Prancūzija.
03:35 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".
06:30 "Bearas Gryllsas. Išlikimas". JAV, dok.
07:30 "Havajai 5.0".
08:30 "Moterų lyga.Vyrai,pinigai ir meilė".
09:00 "Autopilotas".
09:30 "CSI kriminalistai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Makgaiveris".
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".
13:30 "Univeras. Naujas bendrikas".
14:30 "Televitrina".
15:00 "Havajai 5.0".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Makgaiveris".
17:55 "Vedęs ir turi vaikų".
18:55 "Univeras. Naujas bendrikas".
20:00 "Moterų lyga.Vyrai,pinigai ir meilė".
20:30 "Žinios".
20:55 "Orai".
21:00 "Farai".
22:00 "Naša Raša".
23:00"Pabėgimo kambarys". JAV, trileris, siaubo.
00:40 "Kaip aš susipažinau su jūsų mama". JAV, komedija.
01:35 "Raitelis be galvos". JAV, drama.



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 „Pasaulis iš viršaus“.
07.00 Šiandien kimba.
08.00 Ne spaudai.
09.00 „24/7“.
10.05 „Gyvybės langelis“.
11.15 „Rasputinas“.
12.25 „Vienišas vilkas“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Miškinis“.
15.00 Rytas tiesiogiai.
16.00 Reporteris.
16.58 Orai.
17.00 Po darbų. Infošou.
18.00 Reporteris.
18.48 Orai.
18.50 Rubrika „Mes europiečiai“.
18.55 „Juodosios katės“.
20.00 Reporteris.
20.28 Orai.
20.30 Nuoga tiesa.
22.00 Reporteris.
22.53 Orai.
22.55 Rubrika „Mes europiečiai“.
23.00 Ne spaudai. Aktualių pokalbių laida.
00.00 „Miškinis“.
01.05 „Gluchariovas“.
02.05 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.
02.55 „Krikšto tėvas“.
03.45 „Neišsižadėk“.
04.35 „Kelrodė žvaigždė“.
05.20 „Krikšto tėvas“.

ANTRADIENIS, GEGUŽĖS 7 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:20 Senis.
10:25 Aukštuomenės daktaras.
12:00 Stilius.
13:00 Klausite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas.
18:00 Speciali laida dėl LR Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo.
19:30 (Ne)emigrantai.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Ekspedicija „Nuo Baltijos iki Bengalijos“.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. 12 beždžionių
23:45 Klausimėlis.lt
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Tvin Pyksas 2.
01:00 LRT radijo žinios.
01:10 Istorijos detektyvai.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klausite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Merūnas Vitulskis. Pasaulio klasikos hitai.

A. Augustinavičius lieka nuteistas: po Apeliacinio teismo nutarties jis atleistas iš visuomenės sveikatos centro Druskininkų skyriaus vedėjo pareigų

Atkelta iš 3 psl.

„Nuteistojo žmona palaikė jį moraliskai ir psichologiškai, nes šis labai išgyveno nusikaltes“, - teismui dėstė pastarojo advokatas, įrodinėdamas, esą Kauno apygardos teismas, skirdamas A. Augustinavičiui bausmę, neįvertino „padaryto nusikaltimo pavojingumo (nusikaltimas padarytas spontaniškai, yra priskiriamas apysunkių nusikaltimų kategorijai), A. Augustinavičiaus asmenybės (nuteistasis yra teisiamas pirmą kartą, prisipažino, nuoširdžiai gailisi nusikaltes, vedęs, dirba, turi nepilnamečių vaikų), finansinės padėties (paskirtos baudos dydis sudaro beveik visas jo šeimos per metus gautas pajamas ir, paskyrus tokio dydžio baudą, visa mokesstinė našta ir pareiga išlaikyti šešis asmenis (du nepilnamečius vaikus, jo mamą, žmonos mamą, vyrą), tektų jo žmonai), paskirtos baudos ir gauto kyšio santykio (baudos dydis net 38 kartus didesnis už gauto kyšio sumą (200 Eur), todėl A. Augustinavičiui paskyrė neproporcingai didelę baudą“.

Apeliaciniame skunde taip pat buvo atkreiptas dėmesys, jog A. Augustinavičiui „be baudos, paskirta kita bausmė – atimta teisė dirbti valstybinėse ar savivaldybės institucijose, įstaigose ar įmonėse trejus metus, taip apribojant jo profesinę veiklą“.

Pabrėžė užimamas pareigas

E. Vasiliaus ir A. Augustinavičiaus advokato skundus atmetęs Lietuvos apeliacinis teismas balandžio 10 d. nutartyje pavadino nepagrįstais argumentus, kad Kauno apygardos teismas esą netinkamai taikė baudžiamąjį įstatymą, neatleisdamas nuteistųjų nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą, kadangi, pasak jo, teismas negali apsiriboti tik formaliu laidavimo sąlygų nustatymu, turi būti atsižvelgiama ir į kitas svarbias bylos ypatybes.

„Šioje byloje nustatyta, kad A. Augustinavičius padarė apysunkį nusikaltimą būdamas valstybės tarnautojui prilygintu asmeniu – Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Druskininkų skyriaus vedėju“, - pabrėžė teismas, nurodydamas, jog valstybės tarnautojas išreiškia teisinį lojalumą demokratinės ir teisinės valstybės pamatiniams principams, įsipareigoja nedaryti jokių įstatymų pažeidimų, nekaltant apie nusikaltimus. „Taigi, kolegijos nuomone, esant tokiam teisiniui valstybės tarnautojo statuso reglamentavimui, asmuo, einantis skyriaus vedėjo pareigas, be jokio papildomo laiduotojo auklėjamojo poveikio, privalo laikytis įstatymų ir nedaryti nusikalstamų veikų, nes jo sąmoningumui keliami aukštesni reikalavimai“, - pabrėžiama teismo nutartyje.

„Juo labiau byloje nustatyta, kad A. Augustinavičius Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Alytaus departamento Druskininkų skyriuje dirba nuo 2003 m. Iki šio darbo dirbo gydytoju įvairiose įstaigose, taip pat vadovavo sanatorijai „Vilnius“, - rašoma teismo nutartyje. Tuo tarpu E. Vasiliaus nusikalto, būdamas kelių

bendrovių direktoriumi. „E. Vasiliaus įsteigtos įmonės nuo 2003 m. užsiima statybų, griovimų darbais. Jis yra aktyvus visuomeninis veikėjas. Taigi, A. Augustinavičius ir E. Vasilius yra asmenys, turintys ilgametę darbo patirtį, profesinėje veikloje užėmę aukštą vadovaujamas pareigas. Esant tokioms bylose nustatytoms aplinkybėms, kolegija neturi pagrindo spręsti, jog nuteistieji yra nebrandžios asmenybės ir kitas asmuo jiems gali turėti auklėjamąjį poveikį, kuris duotų lemiančią teigiamą rezultatą. Tam neprieštarauja ir ta nustatyta aplinkybė, kad potencialūs laiduotojai (nors charakterizuojami išimtinai teigiamai) su nuteistaisiais palaikė artimus ryšius ir inkriminuotų nusikaltimų padarymo metu“, - nurodė apeliacinis teismas, pabrėžęs, jog pirmosios instancijos teismas pagrįstai konstatavo, kad nėra teisinio pagrindo juos atleisti nuo baudžiamosios atsakomybės pagal laidavimą.

Atmetė apeliacinius skundus: abu lieka nuteisti

Pasisakydamas dėl prašymo sumažinti nuteistiesiems apygardos teismo nuosprendžiu paskirtas bausmas, apeliacinės instancijos teismas nurodė, kad „parinkdamas bausmės rūšį ir nustatydamas jos dydį, Kauno apygardos teismas įvertino, kad nuteistieji padarė nusikaltimus valstybės tarnybai, priskiriamus apysunkių nusikaltimų kategorijai“, pabrėždamas, jog „pirmosios instancijos teismas, parinkdamas švelniausią sankcijoje numatytą bausmės rūšį – baudą ir nustatydamas jos dydį, šiame baudžiamajame įstatyme įtvirtintų nuostatų nepažeidė“.

Lietuvos apeliacinis teismas, balandžio 10 d. nutartimi atmetęs A. Augustinavičiaus ir E. Vasiliaus advokato skundus, paliko galioti Kauno apygardos teismo nuosprendį, kuriuo abiem nuteistiesiems skirtos 200 MGL dydžio (7 tūkst. 532 eurų) baudos, A. Augustinavičiui atimta teisė dirbti valstybinėse ar savivaldybės institucijose trejiems metams bei konfiskuota iš nusikalstamos veikos gauta 200 eurų suma. Šis nuosprendis gali būti skundžiamas kasacine tvarka.

Sveikatos apsaugos ministerija šią savaitę „Druskoniui“ patvirtino, kad A. Augustinavičius iš Alytaus departamento Druskininkų skyriaus vedėjo pareigų yra atleistas nuo š. m. balandžio 10 d.

Verslininkas E. Vasilius Druskininkuose yra žinomas ir kaip R. Malinausko bičiulis. 2017 m. DELFI žurnalistai E. Vasilijų užfiksavo talkinantį R. Malinausko sodybos sklype Latežio kaime. Čia verslininkas krautuvu vertė akmenis į Ratnyčios upę, o sodyboje talkininkavo būrys mero bendražygių. Po šio paviešino fakto, kaip žinia, kilo didžiulis aplinkosauginis skandalas, prokuratūra pradėjo tyrimą, teisminis procesas vyksta iki šiol. E. Vasilijų R. Malinausko draugijoje žiniasklaida yra užfiksavusi ir pramogaujančius Palangos automobilių lenktynėse bei kt.

„Druskonio“ inf.

Dziudo medalių derlius



Varžybų Jurbarko prizininkai (iš kairės): G. Sakevičiūtė, K. ir N. Volungevičiai, M. Beloručkinas, A. Astrauskas, P. Večkytė, M. Kubilius ir G. Jurkonytė

Dziudo mėgėjai jaunieji druskininkiečiai ir leipalingiečiai savo laimėjimais vėl garsina mūsų kraštą respublikinėse varžybose. Turime talentingų sportininkų, kurie iškovoja medalius, nors ir trumpai treniravosi.

Balandžio 11 d. Alytuje vykusiose dziudo varžybose mūsų jaunieji sportininkai M. Kubilius, L. Klimašauskas, G. Jurkonytė tapo nugalėtojais. 2-ąsias vietas pelnė I. Kaluškevičiūtė, V. Vaškevi-

čius, D. Grig; 3-iasias vietas užėmė N. Juoška, M. Volungevičius, U. Bužys, R. Bobinas, A. Jovaišis.

Balandžio 27 d. Jurbarko rajono kūno kultūros ir sporto centro vaikų čempionate dalyvavo 13 mūsų sportininkų ir net 7 iš jų grįžo su medaliais: 1-ąją vietą pelnė M. Beloručkinas, 2-ąsias vietas – A. Astrauskas, G. Jurkonytė, K. Volungevičius, G. Sakevičiūtė; 3-iasias – P. Večkytė, M. Kubilius.

„Druskonio“ inf.

Didžiojoje korupcijos byloje – jau 100 nusikaltimų: teisėjų papirkimu įtariamas advokatas nutarė nebetylėti

Dainius SINKEVIČIUS,
spec. korespondentas, delfi.lt

Didžiojoje galimos teisėjų korupcijos byloje – gana netikėtas posūkis: daugiausiai įtarimų dėl teisėjų papirkimo ir prekybos poveikiu sulaukęs garsus sostinės advokatas Drąsutis Zagreckas nutarė bendradarbiauti su ikiteisminiu tyrimu atliekančiais pareigūnais ir šiems jau davė itin išsamius parodymus apie bendravimą ne tik su klientais, kurie siekė sau palankių ir neteisėtų sprendimų teismuose, bet ir teisėjais, kurių papirkimu jis yra įtariamas.

DELFI žiniomis, D. Zagreckas ne kartą buvo apklaustas ne tik Specialiųjų tyrimų tarnyboje (STT), bet ir pas ikiteisminio tyrimo teisėją Vilniaus miesto apylinkės teisme. Pastarosiomis apklausomis siekiama užtikrinti parodymų patikimumą ateityje, jeigu įtariamasis persigalvotų ir nutartų pakeisti savo poziciją.

Advokato apklausa įnešė sumaišties teisininkų bendruomenėje – paprastai baudžiamojon atsakomybėn patraukti advokatai vengia atsakinėti į teisėsaugos pareigūnų klausimus, visais būdais stengiasi išvengti gresiančių neigiamų padarinių ir tikisi, jog teisme bus išteisinti dėl pateiktų kaltinimų.

Šaltinių teigimu, bendradarbiauti su teisėsaugos pareigūnais D. Zagreckas nutarė gavęs galimybę susipažinti su dalimi ikiteisminio tyrimo duomenų bei po pokalbių su tyrėjais – esą suprato, kad šie turi pernelyg daug slapta surinktos informacijos, kurios niekaip negalės paneigti. Tai – ne tik telefoniniai įrašai ar pokalbiai teisėjų kabinetuose ir advokato kontoroje.

Gali būti, kad daugiausiai įtarimų korupcijos byloje sulaukęs D. Zagreckas tikisi sušvelninti savo atsakomybę. Tiesa, Baudžiamajame kodekse yra numatyta galimybė įtariamąjį atleisti nuo atsakomybės, jeigu šis bendradarbiauja su teisėsauga ir sutinka padėti atskleisti savo ir kitų asmenų padarytas nusikalstamas veikas. Ar ši nuostata galėtų būti taikoma teisėjų papirkimu įtariamam advokatui, paaiškės tik baigus itin didelės apimties ikiteisminį tyrimą.

Tuo metu galimą korupciją teismų sistemoje tiriantys pareigūnai tyrimo veiksmų nekomentuoja, iki šiol jie atlieka intensyviuos procesinius veiksmus – STT atstovė Renata Endružytė sakė, kad šiuo metu baudžiamojon atsakomybėn patraukti 49 asmenys, iš kurių – 8 teisėjai ir 6 advokatai. Anot jos, šiuo metu pareigūnai jau

tiria net apie 100 nusikalstamų veikų. Įtariamųjų sąrašas – ir advokatų bei teisėjų padėjėjų. Daugelis jų taip pat sutiko bendradarbiauti su pareigūnais – išsamios jų apklausos taip pat buvo atliktos pas ikiteisminio tyrimo teisėjus.

Tuo metu kai kurie įtariamieji, tarp jų – ir teisėjai, vis dar vengia atsakinėti į klausimus. Arba – kategoriškai neigia jiems mestus kaltinimus, vieni sako, kad kalbėdami apie nagrinėjamų bylų baigtį esą tik juokaudavo.

Pareigūnai yra žadėję, kad baudžiamoji byla teismui turėtų būti perduota ne anksčiau kaip metų pabaigoje, tačiau tyrimui išsiplėtus gali būti, jog šis terminas užsitęs. Be to, iki šiol atliekami įvairūs procesiniai veiksmai – neatmetama galimybė, kad taip pat išsiplės ir įtariamųjų ratas.

Spalvinga asmenybė

Advokatas D. Zagreckas šiuo metu jau nesiverčia advokato praktika, dar tuo metu, kai ikiteisminio tyrimo teisėjo nutartimi buvo sumintas, jo atstovas Lietuvos Advokatūrai pateikė prašymą laikinai, bet neterminuotai sustabdyti jo kaip advokato veiklą. Kiti įtariamieji advokatai nuo pareigų nenušalinti, nes esą nėra priimtas įsiteisėjęs apkaltinamasis nuosprendis.

D. Zagreckas įvairiose bylose baudžiamojon atsakomybėn patrauktus asmenis gina nuo 1998 m. Jam pareikšti įtarimai mažiausiai dėl 12 nusikalstamų veikų padarymo, sunkiausiai yra susiję su galimu teisėjų papirkimu ir prekyba poveikiu. Įtariama, kad ilgametę darbo patirtį turintis advokatas palaikė draugiškus ryšius su aukščiausių instancijų teismų teisėjais ir esą net galėjo būti tas, kuris su jais susitardavo dėl nusikaltimais kaltinamiems asmenims naudingų sprendimų priėmimo. Maža to, net užsimenama, kad advokatui galėjo būti atviros daugumos teisėjų kabinetų durys.

Dar prieš sulaukymą advokatas viešai pasakojo, kad nuėjęs į Lukiškių kalėjimą pasimatyti su vienu savo klientu sužinojo, jog jo darbiniam lagaminėlyje yra įmontuota slapta sekimo ir pasiklausymo aparatūra – blakė su SIM kortele ir kitais techniniais priedais. Tai esą užfiksavo kalėjimo pareigūnai, advokato lagaminėlį patikrinę rentgeno aparatu. Apie tai D. Zagreckas informavo Lietuvos advokatūros vadovybę, o po kelių dienų kartu su kitais korupcija įtarimais asmenimis buvo sulaukytas.

Nukelta į 9 psl.

Vokietis savo namus atrado Druskininkuose



Ramunė ir Herbertas su augintine Mėta prie savo namų Dainavos 7-ojoje gatvėje



Liudvigshafene prie Reino Ramunė ir Herbertą į Lietuvą nuolatos apsigyventi išlydėjo visi kaimynai ir pasirašė ant bendros nuotraukos

Druskininkietės Ramunės Žakevičienės ir Vokietijos piliečio Herberto Wiedemanno pažinties, vedybų ir galiausiai sėslaus šeimyninio gyvenimo istorija yra kiek kitokia nei panašiais atvejais atsitinka. Gerokai dažniau lietuvaite, dėl oraus išgyvenimo atsidūrusios Vakaruose, ten pasilieka, juolab ištekėjusios už užsieniečių.

Ramunė, per 15 darbo ir gyvenimo metų Vokietijoje užgyvenusi teisę ten nuolatos gyventi bei ištekėjusi už mylimo vokiečio, sugrįžo atgalios į Druskininkus būtent savo vyro Vokietijos piliečio Herberto dėka. Visais metų laikais ji atsiveždama į mūsų miestelį, pradžioje nė nenumanė, jog kartu su juo nusipirks namelį „Dainavos“ sodų bendrijos pamiškėje, jame įsikurs ir jį iširengs pagal savo poreikius. Namų kiemelyje besiplaikantysis Vokietijos ir Lietuvos trispalvės vėliavos iš tolo liudija apie abipusę darną ir dviejų valstybių patriotizmą. Ramunė ir Herbertas primena, jog lietuvių ir vokiečių tautų stiprų ryšį įrodo vien pastarųjų

jų metų svarbus įvykis - Lietuvos nepriklausomybės akto atradimas Vokietijoje. Apie mažiau žinomus Lietuvos istorijos faktus, ypač apie pokario žiaurumus, Herbertas išsamiau sužinojo iš Ramunės artimųjų. Juolab jos dėdė Vytautas Kvaraciejus-Dobilas tragiškai žuvo partizanaudamas. Vieninga Kvaraciejų giminė kasmet susiburia į savaitišką atžalyną tetos sodyboje prie Burokaraiščio ežero. Praėjusiais metais daugiau nei 50 Kvaraciejų giminės keturių kartų atstovų susirinko prie bendro stalo. „Mano vokiečių“, - meiliai priėmė žentą Ramunės mama, kilusi iš Burokaraištelės kaimo, kuri iškart pastebėjo, jog Herberto geros akys. Ramunės tėtis – irgi dzūkas Čaplikas, kilęs iš Mardasavo kaimo. Jų dukra Ramunė – tikra druskininkietė, baigusi vietinę 3-ąją vidurinę mokyklą, dirbusi „Raigardo“ prekybos centre bei avalynės parduotuvėje „Tik Jums“. Pastarąją darbovietę ir jos savininkę Ritą Dapkiene Ramunė iki šiol prisimena pačiais maloniausiais žodžiais. Po to sekė 15 druskininkietės metų uždarbiaujant pietvakarių Vokietijoje. Ten R.Žakevičienė dirbo be atvangos iki 18 valandų per parą – slaugė, tvarkė, aptarnavo kavinėse. Uoli kavinės Liudvigshafene prie Reino darbuotoja Ramunė Herbertui krito į akį daugmaž prieš 6-erius metus. Kai ją susirado po ilgesnės pertraukos, pradėjo artimiaus bendrauti. Vokietijoje Herbertas vežiodavo Ramunę po to krašto populiarias šventes ir muges, o lietuvė vokiečių nuolatos atsiveždavo į Druskininkus, kur turėjo butą. Kai prieš trejus metus, gegužės 18-ąją, abu susituokė, o Herbertas išėjo į pensiją, apsisprendė įsigyti bendrus namus ir ramiai juose apsigyventi. Prieš dvejus metus atvykę į parduodamą sklypą su nameliu Dainavos 7-ojoje gatvėje nusprendė įsikurti būtent šioje vietoje, nes čia ramu, arti miškas, gausus oras ir daug erdvės. „Herbertas tik pažiūrėjo pro šio apleisto namelio langą ir iškart išsitarė, jog čia norėtų stabiliai iki



Herbertas Wiedemannas (antras iš dešinės) jaunystės laikais ilgai žaidė Dannstado futbolo komandoje (1978 m.)

senatvės apsigyventi,“ – prisiminė R.Žakevičienė. Be abejo, vietoj bakūžės įsirengti pilnaverčius dviejų aukštų namus reikėjo investicijų. Tam tebetalkina 63 metų H. Wiedemanno, išdirbusio 36-erius metus garsiojoje BASF chemijos gamykloje, pensijos lėšos. Gegužės 12-ąją Vokietijos pilietis Herbertas būtinai dalyvaus referendume dėl dvigubos pilietybės, juolab jau dveji metai kaip gyvenantis ir savo lėšas investuojantis Lietuvoje. „Neprašau jokių lengvatų, tačiau Lietuvos pilietybę suteiktų daugiau saugumo ir garantijų,“ – priduria 63 metų H. Wiedemannas, kuris, be to, itin trokšta, jog pagaliau pagal lietuviškus įstatymus 52 metų žmonai Ramunei būtų suteikta jo pavardė vokiškais raidėmis.

Nuosavame sodo sklypelyje ir dviejų aukštų namelyje bendrijoje „Dainava“ prie Eglės sanatorijos H. Wiedemannas jaučiasi pilnavertis ir laimingas šalia mylimos moters Ramunės, drauge su ja kurdamas bendrus namus. Į netoliese esantį mišką išvesdamas pasivaikščioti kalytę lietuvišku Mėtos vardu, kurią atsivežė iš Vokietijos, mė-

gaujasi grynų oru, kokio stokojo pramoniniame Liudvigshafene prie Reino, kur 36-erius savo darbiniausiųjų metų paaukojo didelėje BASF chemijos gamykloje. Palydovinės antenos dėka Herbertas nuosavam namelystebi vokiškų TV kanalų gausybę, tarsi niekur iš tėvynės nebūtų išvykęs. Dvejus metus Lietuvoje gyvendamas ir su pagalbinkais nuosavus namus įrenginėdamas, vis labiau lietuviškai pramoksta. Jau nuvažiuoja iki „Maximos“ nusipirkti mėgiamos lietuviškos duonos, sūrio, cigarečių, vokiško alaus, nors vis labiau pamėgsta lietuvišką „Švyturio“ ar „Kalnapilio“ alų. Herbertą, o ir Ramunę vis nustebina mūsų parduodamųjų mandagumas, bandant pasisveikinti ar padėkoti vokiškai. Jaukiame žemės plotelyje prie namų abu šeiminkai daržininkystę užsiima, vargdami su lauko ir buitinių atliekomis, kurias toli iki pat sodų bendrijos konteinerių reikia tempti, nes aklinoje Dainavos 7-ojoje gatvėje šiukšliavežė negali apsisukti, todėl ir nevažiuoja.

„Visą rūšį perdengėm ir iškuopėm, grindis išlupom ir visą šlaką

po jomis išvežėm, svetainės ir vonios kambarius praplatinom, laiptus į antrą aukštą pakeitėm,“ - tik dalį rekonstrukcijos darbų išvardijo Ramunė. Kai Herbertas ir Ramunė užbaigs vis besitęsiančius namų rekonstrukcijos darbus, kuriems tai vienas, tai kitas parodo iniciatyvą ir juos abu paprojektuoja, matyt, atras daugiau laiko norui pabendrauti su panašiomis vokiškai lietuviškoms šeimoms, taip pat ir su savo vaikais, kurių po du iš pirmųjų santuokų turintys. „Vokietijoje kitaip nei Lietuvoje norinčiam dirbti valstybinės tarnybos suranda darbą pagal galimybes ir pagal sveikatos būklę,“ - komentuoja Ramunė savo dabartinę niekur nedirbančios būklę, nors užimtumo namuose jai užtenka pakankamai. Tuo tarpu Herbertas, jau užbaigęs savo darbinę karjerą, gali sau leisti individualią dienotvarkę.

„Esam paprasti žmonės, kuriems gyvenime užtenka nuosavų stabilų namų, kuriuose tvyrotų ramybė ir apibusė meilė,“ – pritaria vienas kitam Ramunė ir Herbertas.

„Druskonio“ inf.



07:15 Mokslo sriuba.
07:30 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
07:40 Šikšnosparnis Patas.
07:55 Stebuklingoji Boružėlė.
08:20 Mokslo sriuba.
08:45 Neribotos žmogaus galimybės.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Gimę tą pačią dieną. Dok. apybraiža.
13:10 Anapus čia ir dabar.
13:55 Vienuolynų kelias Lietuvoje.
14:25 Iš arti. Dok. serialas.
15:10 Neribotos žmogaus galimybės.
15:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
15:50 Šikšnosparnis Patas.
16:05 Stebuklingoji Boružėlė.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora.
18:15 Ten, kur namai 3.
19:10 Columbanas. Vienuolis, suvienijęs Europą. Dok. filmas. Prancūzija.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Premjera. Iš Barbaros Wood kolekcijos. Romantinė drama. Vokietija.
23:00 Salam, kaimyne. Dok. filmas. JAV.
00:15 DW naujienos rusų kalba.
00:30 Dabar pasaulyje.
01:00 Džiazo muzikos vakaras.
02:05 Rokis 5. Veiksmo drama. JAV.
03:45 Mokslo sriuba.
04:00 Legendos.
04:55 Kultūrų kryžkelė.
05:10 Ten, kur namai.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Tomo ir Džerio šou".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:55 "Monikai reikia meilės".
10:25 "Namai, kur širdis".
11:00 Nuo... Iki...
11:30 "Paveldėtoja 2".
12:00 Yra, kaip yra.
13:00 "Mano likimas".
15:00 "Dvi šeimos".
16:00 KK2 . Infošou.
16:35 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 "Paveldėtoja 2".
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Pasaulinis karas. Veiksmo trileris. JAV, Malta.
00:50 "Judantis objektas".
01:45 Agentų žaidimai. Trileris.



06:10 "Televitrina".
06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".
06:55 "Simpsonai".
07:55 "Namas".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Deganti širdis".
12:00 "Paskutinis iš Magikianų".
13:00 "Pažadėtoji".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:25 "TV3 orai".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:22 "TV3 sportas".
19:27 "TV3 orai".
19:30 "Prieš srovę".
20:30 "Prakeikti".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
21:52 "TV3 sportas".
21:57 "TV3 orai".
22:00 "Karaliaus vardu 2. Du pasauliai".
23:55 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų".
00:50 "Tironas".
01:45 "Amerikiečiai".
02:35 "Ekstrasensai tiria".
04:00 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų".
04:50 "Tironas".
05:35 "Virtuvė".



06:35 "Mentalistas".
07:30 "Stoties policija".
08:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
09:30 "Paskutinis faras".
10:30 "Kobra 11".
11:30 "Ekstrasensų mūšis".
13:45 "Stoties policija".
14:50 "Sudužusių žibintų gatvės".
15:55 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "Mentalistas".
19:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
20:25 "Tautos tarnas".
21:00 Korumpuotasis. Trileris. JAV.
23:15 Betmenas. Pradžia. Veiksmo trileris.
02:00 "F. T. Budrijoji akis".
02:45 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



06:30 "Tėvas Motiejus".

07:40 "Rožių karas".
09:40 "Didelės svajonės, mažos erdvės".
11:00 "Akloji".
11:35 "Būrėja".
12:10 "Detektyvė Rizoli".
13:10 "Madagaskaro pingvinai".
13:40 "Šaunusis Skūbis-Dū".
14:10 "Keista šeimynėlė".
14:35 "Džekio Čano nuotykių".
15:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".
17:00 "Būk su manim".
18:00 "Iš širdies į širdį".
19:00 "Aukštakulnių kerštas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
21:00 "Be kaltės". Kriminalinė drama. Norvegija.
22:55 "Amžina meilė".
00:55 "Byla".
01:55 Draugiškas seksas. Romantinė komedija. JAV.
03:35 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".
06:30 "Iš peties".
07:30 "Havajai 5.0".
08:30 "Prakeikti".
09:00 "Gyvūnų manija".
09:30 "CSI kriminalistai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Makgaiveris".
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".
13:30 "Univeras. Naujas bendrikas".
14:30 "Televitrina".
15:00 "Havajai 5.0".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Makgaiveris".
17:55 "Vedęs ir turi vaikų".
18:55 "Univeras. Naujas bendrikas".
20:00 "Motery lyga.Vyrai,pinigai ir meilė".
20:30 "Žinios".
20:55 "Orai".
21:00 "Naša Raša".
21:45 TIESIOGIAI UEFA čempionų lygos rungtynės. "Liverpool FC" – "FC Barcelona".
23:55 "Aukščiausia pavara".
01:00 "Daktaras Hausas".
01:55 "Kaip aš susipažinau su jūsų mama".
02:40 "Raitelis be galvos". JAV, drama.



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 Nuoga tiesa.
08.00 Reporteris.
08.58 Orai.
09.00 „Šešto bylos“.
10.05 „Gyvybės langelis“.
11.15 „Rasputinas“.
12.25 „Vienišas vilkas“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Miškinis“.
15.00 Lrytas tiesiogiai.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
16.58 Orai.
17.00 Po darbų.
18.00 Reporteris.
18.48 Orai.
18.50 Rubrika „Mes europiečiai“.
18.55 „Juodosios katės“.
20.00 Reporteris.
20.30 Lietuva tiesiogiai.
20.58 Orai.
21.00 Adomo obuolys.
22.00 Reporteris.
22.53 Orai.
22.55 Rubrika „Mes europiečiai“.
23.00 Europos Parlamento rinkimų laida.
00.00 „Miškinis“.
01.05 „Gluchariovas“.
02.05 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.
02.55 „Krikšto tėvas“.
03.45 „Neišsižadėk“.
04.35 „Kelrodė žvaigždė“.
05.20 „Krikšto tėvas“.

TREČIADIENIS, GEGUŽĖS 8 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:20 Senis.
10:25 Aukštuomenės daktaras.
12:00 Nacionalinė paieškų tarnyba.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Speciali laida dėl LR Konstitucijos 55 straipsnio pakeitimo.
19:30 Gyvenimas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Rinkimai 2019. Kandidatų į Respublikos Prezidentus debatai.
22:45 Dviracio žinios.
23:10 Po vienu dangum.
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Twin Pyksas 2.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Stilius.
02:00 LRT radijo žinios.

02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Ekspedicija „Nuo Baltijos iki Bengalijos“.
05:00 LRT radijo žinios.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras.
07:30 Alvinas ir patrakėliai burundukai
07:40 Šikšnosparnis Patas.
07:55 Stebuklingoji Boružėlė.
08:20 Pradėk nuo savęs.
08:45 Neribotos žmogaus galimybės.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Brandūs pokalbiai.
13:00 Kultūringai su Nomedu.
13:45 Linija, spalva, forma.
14:10 Columbanas. Vienuolis, suvienijęs Europą. Dok. filmas. Prancūzija.
15:10 Neribotos žmogaus galimybės.
15:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
16:05 Šikšnosparnis Patas.
16:05 Stebuklingoji Boružėlė.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė. Trembita.
18:15 Ten, kur namai.
19:00 Mokslo sriuba.
19:15 Kalnų žolelių paslaptys. Pietų Tirolis. Alpinijų pievų turtai mūsų lėkštėje.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Elito kinas. Premjera. Sieranevada.
23:50 Kissingeris. Dok. filmas. JAV.
01:30 DW naujienos rusų kalba.
01:45 Dabar pasaulyje.
02:15 Iš Barbaros Wood kolekcijos. Likimo vingis. Romantinė drama.
04:30 Kalbantys tekstai.
04:55 Kultūrų kryžkelė.
05:10 Ten, kur namai.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
07:35 "Tomo ir Džerio šou".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:55 "Monikai reikia meilės".
10:25 "Namai, kur širdis".
11:00 Nuo... Iki...
11:30 "Paveldėtoja 2".
12:00 Yra, kaip yra.
13:00 "Mano likimas".
15:00 "Dvi šeimos".
16:00 KK2. Infošou.
16:35 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Nuo... Iki...
20:30 "Paveldėtoja 2".
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Išlikimo žaidimas. Trileris. JAV.
00:20 "Judantis objektas".
01:20 Pasaulinis karas . Veiksmo trileris. JAV, Malta.



06:10 "Televitrina".
06:25 "Aladinas".
06:55 "Simpsonai".
07:55 "Prieš srovę".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Deganti širdis".
12:00 "Paskutinis iš Magikianų".
13:00 "Pažadėtoji".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:25 "TV3 orai".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:22 "TV3 sportas".
19:27 "TV3 orai".
19:30 "Gero vakaro šou".
20:30 "Prakeikti".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
21:52 "TV3 sportas".
21:57 "TV3 orai".
22:00 "Karaliaus vardu 3. Paskutinė misija".
22:25 "Vikinglotto".
23:50 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų".
00:50 "Tironas".
01:35 "Amerikiečiai".
02:25 "Ekstrasensai tiria".
03:50 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų".
04:35 "Tironas".
05:20 "Virtuvė".



06:35 "Mentalistas".
07:30 "Stoties policija".
08:30 "Sudužusių žibintų gatvės".
09:30 "Paskutinis faras".
10:30 "Kobra 11".
11:30 "Ekstrasensų mūšis".
13:45 "Stoties policija".

14:50 "Sudužusių žibintų gatvės".
15:55 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 "Mentalistas".
19:30 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".
20:25 "Tautos tarnas".
21:00 "Katastrofos diena".
00:40 Korumpuotasis. Trileris. JAV.
02:35 "F. T. Budrijoji akis".
03:20 "Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius".



06:35 "Tėvas Motiejus".
07:45 "Rožių karas".
09:50 "Sodininkų pasaulis".
10:25 "Akloji".
11:35 "Būrėja".
12:10 "Detektyvė Rizoli".
13:10 "Madagaskaro pingvinai".
13:40 "Šaunusis Skūbis-Dū".
14:10 "Keista šeimynėlė".
14:35 "Džekio Čano nuotykių".
15:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".
17:00 "Būk su manim".
18:00 "Iš širdies į širdį".
19:00 "Aukštakulnių kerštas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
21:00 "Be kaltės". Kriminalinė drama. Norvegija.
22:55 "Amžina meilė".
00:55 "Byla".
01:55 "Be kaltės". Kriminalinė drama.
03:20 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".
06:30 "Išlikimas".
07:30 "Havajai 5.0".
08:30 "Prakeikti".
09:00 "Statybų gidas".
09:30 "CSI kriminalistai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Makgaiveris".
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".
13:30 "Univeras. Naujas bendrikas".
14:30 "Televitrina".
15:00 "Havajai 5.0".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Makgaiveris".
17:55 "Vedęs ir turi vaikų".
18:55 "Univeras. Naujas bendrikas".
20:00 "Motery lyga.Vyrai,pinigai ir meilė".
20:30 "Žinios".
21:00 "Naša Raša".
21:45 TIESIOGIAI UEFA čempionų lygos rungtynės. "AFC Ajax" – "Tottenham Hotspur FC".
23:55 "Aukščiausia pavara".
01:00 "Daktaras Hausas".
01:55 "Kaip aš susipažinau su jūsų mama".
02:45 "Raitelis be galvos". JAV, drama.



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 Pasaulis iš viršaus.
07.00 Skinsiu raudoną rožę.
07.30 Krepšinio pasaulyje su V.Maciuliu.
08.00 Reporteris.
08.58 Orai.
09.00 „Šešto bylos“.
10.05 „Gyvybės langelis“.
11.15 „Rasputinas“.
12.25 „Vienišas vilkas“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Miškinis“.
15.00 Lrytas tiesiogiai.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
16.58 Orai.
17.00 Po darbų. Infošou.
18.00 Reporteris.
18.48 Orai.
18.50 Rubrika „Mes europiečiai“.
18.55 „Juodosios katės“.
20.00 Reporteris.
20.30 Lietuva tiesiogiai.
20.58 Orai.
21.00 Ant bangos.
22.00 Reporteris.
22.53 Orai.
22.55 Rubrika „Mes europiečiai“.
23.00 Nuoga tiesa.
00.30 Čempionai. Pokalbių laida.
01.05 „Gluchariovas“.
02.05 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.
02.55 „Krikšto tėvas“.
03.45 „Neišsižadėk“.
04.35 „Kelrodė žvaigždė“.
05.20 „Krikšto tėvas“.

KETVIRTADIENIS, GEGUŽĖS 9 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
09:20 Senis.
10:25 Aukštuomenės daktaras.
12:00 Gyvenimas.
13:00 Klauskite daktaro.
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.

14:15 Laba diena, Lietuva.
16:40 Premjera. Ponių rojus.
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Speciali laida dėl LR Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo.
19:30 Specialus tyrimas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną.
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Premjera. Babilonas Berlynas.
23:45 Smegenų paslaptys.
24:00 LRT radijo žinios.
00:10 Twin Pyksas.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Vakaras su Edita.
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro.
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
03:30 Dviracio žinios.
04:05 Specialus tyrimas.
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras.
07:05 TV daktaras. Ar bakterijos apsaugo nuo lėtinųjų ligų?
07:30 Alvinas ir patrakėliai burundukai .
07:40 Šikšnosparnis Patas.
07:55 Stebuklingoji Boružėlė.
08:20 | sveikata!
08:45 Neribotos žmogaus galimybės.
09:15 Labas rytas, Lietuva.
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:15 Legendos.
13:10 Stambiu planu.
13:55 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
14:20 Kalnų žolelių paslaptys. Alpinijų pievų turtai mūsų lėkštėje.
15:10 Neribotos žmogaus galimybės.
15:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai.
15:50 Šikšnosparnis Patas.
16:05 Stebuklingoji Boružėlė.
16:30 Laba diena, Lietuva.
18:00 Kultūrų kryžkelė.
18:15 Ten, kur namai.
19:00 Mokslo sriuba.
19:15 Holivudą užkariavusios Borsalino skrybėlės. Dok. filmas. Prancūzija.
20:10 Kultūros diena.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Brandūs pokalbiai.
22:20 Dok. filmas apie kino režisierių Arūną Žebriūną.
23:15 Anapus čia ir dabar.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:45 Džiazo muzikos vakaras.
01:50 Sieranevada.
04:40 Mokslo sriuba.
04:55 Kultūrų kryžkelė.
05:15 Ten, kur namai.



06:05 "Mano gyvenimo šviesa".
08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:55 "Monikai reikia meilės".
10:25 "Namai, kur širdis".
11:00 Nuo... Iki...
11:30 "Paveldėtoja 2".
12:00 Yra, kaip yra.
13:00 "Mano likimas".
15:00 "Dvi šeimos".
16:00 KK2. Infošou.
16:35 Labas vakaras, Lietuva.
17:40 Yra, kaip yra.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta.
21:00 "Monikai reikia meilės".
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Balsuok už mane. Komedija. JAV.
00:15 "Judantis objektas".
01:10 Išlikimo žaidimas Trileris. JAV.
02:50 Alchemija. VDU karta. Kultūrinė publicistika.
03:20 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dok.



06:10 "Televitrina".
06:25 "Aladinas".
06:55 "Simpsonai".
07:55 "Gero vakaro šou".
08:55 "Meilės sūkuryje".
10:00 "Deganti širdis".
12:00 "Paskutinis iš Magikianų".
13:00 "Pažadėtoji".
15:00 "Simpsonai".
16:00 "TV3 žinios".
16:25 "TV3 orai".
16:30 "TV Pagalba".
18:30 "TV3 žinios".
19:22 "TV3 sportas".
19:27 "TV3 orai".
20:30 "Prakeikti".
21:00 "TV3 vakaro žinios".
21:52 "TV3 sportas".

21:57 "TV3 orai".
22:00 "Šilumos smūgis". Drama.
23:50 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų".
00:50 "Tironas".
01:40 "Amerikiečiai".
02:30 "Ekstrasensai tiria".
03:55 "Nusikalstami protai. Kitapus sienų".
04:45 "Tironas".
05:35 "Virtuvė".



06:40 "Mentalistas".
07:40 "Stoties policija".
08:40 "Sudužusių žibintų gatvės".
09:40 "Paskutinis faras".
10:40 "Kobra 11".
11:40 "Ekstrasensų mūšis".
13:45 "Stoties policija".
14:50 "Sudužusių žibintų gatvės".
15:55 "Paskutinis faras".
17:00 Info diena.
17:30 "Kobra 11".
18:30 Betsafe-LKL. Žalgiris - Neptūnas. Tiesioginė transliacija.
21:00 Vendeta. Veiksmo drama. JAV.
22:50 "Katastrofos diena". Veiksmo filmas. JAV.
02:15 "F. T. Budrijoji akis".



06:40 "Tėvas Motiejus".
07:45 "Rožių karas".
09:50 "Sodininkų pasaulis".
10:25 "Akloji".
11:35 "Būrėja".
12:10 "Detektyvė Rizoli".
13:10 "Madagaskaro pingvinai".
13:40 "Šaunusis Skūbis-Dū".
14:10 "Keista šeimynėlė".
14:35 "Džekio Čano nuotykių".
15:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".
17:00 "Būk su manim".
18:00 "Iš širdies į širdį".
19:00 "Aukštakulnių kerštas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
21:00 Prancūziška žmogūdytė. Mirtys Aukštutinėje Savojoje.
23:00 "Amžina meilė".
01:00 "Byla".
02:00 "Be kaltės".
03:30 "Tėvas Motiejus".



06:15 "Televitrina".
06:30 "Išlikimas".
07:30 "Havajai 5.0".
08:30 "Prakeikti".
09:00 "Vienam gale kablys".
09:30 "CSI kriminalistai".
10:30 "Simpsonai".
11:30 "Makgaiveris".
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".
13:30 "Univeras. Naujas bendrikas".
14:30 "Televitrina".
15:00 "Havajai 5.0".
16:00 "CSI kriminalistai".
17:00 "Makgaiveris".
17:55 "Vedęs ir turi vaikų".
18:55 "Univeras. Naujas bendrikas".
20:00 "Motery lyga.Vyrai,pinigai ir meilė".
20:30 "Žinios".
20:55 "Orai".
21:00 "Nužudyk mane tris kartus". Australija, JAV, komedija.
22:50 "Aukščiausia pavara".
00:00 "Daktaras Hausas".
01:00 "Kaip aš susipažinau su jūsų mama".
01:50 "Raitelis be galvos".



06.13 Programa.
06.14 TV parduotuvė.
06.30 Pasaulis iš viršaus.
07.00 Vantos lapas.
07.30 Sveika ir gardu. Kulinarijos laida.
08.00 Reporteris.
08.58 Orai.
09.00 Ant bangos.
10.05 „Gyvybės langelis“.
11.15 „Rasputinas“.
12.25 „Vienišas vilkas“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Miškinis“.
15.00 Lrytas tiesiogiai.
16.00 Reporteris.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
16.58 Orai.
17.00 Po darbų. Infošou.
18.00 Reporteris.
18.48 Orai.
18.50 Rubrika „Mes europiečiai“.
18.55 „Juodosios katės“.
20.00 Reporteris.
20.30 Lietuva tiesiogiai.
20.58 Orai.
21.00 Prezidento rinkimų laida
22.00 Reporteris.
22.53 Orai.
22.55 Rubrika „Mes europiečiai“.
23.00 Adomo obuolys.
00.00 „Miškinis“.
01.05 „Gluchariovas“.
02.05 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“.
02.55 „Krikšto tėvas“.
03.45 „Neišsižadėk“.
04.35 „Kelrodė žvaigždė“.
05.20 „Krikšto tėvas“.

Didžiojoje korupcijos byloje – jau 100 nusikaltimų: teisėjų papirkimu įtariamasis advokatas nutarė nebetylėti

Atkelta iš 6 psl.

D. Zagreckas buvo ilgiausiai teismo sprendimu suimtas teisininkas, tačiau į laisvę buvo paleistas anksčiau nei baigėsi suėmimo terminas. Anksčiau į laisvę – ir advokatė Giedrė Cimbolienė, kuriai šis patikėjo dėl didelio kontrabandos kiekio suimto vilniečio Marijano Taraškevičiaus gynybą teisminiuose procesuose.

Būtent M. Taraškevičiaus namuose anksčiau pareigūnai buvo užfiksavę draudžiamus susitarimus, kaip papirkti dabar jau nuteistą Vilniaus apygardos teismo teisėją Ryšardą Skirtuną. Taip pat M. Taraškevičiaus namuose įrašyti pokalbiai įklampino advokatą Sigitą Juodelį. Advokatė G. Cimbolienė yra buvusi Vilniaus miesto apylinkės teismo teisėjos padėjėja, ją teismo darbuotojai dažnai matydavo teisėjų kabinetuose tada, kai ši jau užsiėmė advokato praktika. Šaltiniai užsimena, kad ir G. Cimbolienė galėjo sutikti bendradarbiauti su teisėsąuga.

Nors teisėsąuga iki šiol neatskleidžia, pas kuriuos teisėjus kratų metu buvo rasti 200 tūkst. eurų ir ar šie pinigai galėjo būti gauti kaip galimi kyšiai, šaltiniai teigia, kad didžiausios pinigų sumos surastos pas civilines bylas nagrinėjusius teisėjus. Taip pat neskelbiama informacija ir apie bylas, kurios domino baudžiamojon atsakomybėn patrauktus asmenis, tik užsimenama apie istoriją Klaipėdoje, kai vienas asmuo prisiėmė kaltę už kitą ir sutiko būti nuteistas už neteisėtą disponavimą labai dideliu kokaino kiekiu.

Tyrime taip pat minima ir garsioji Druskininkų Vijūnėlės dvaro istorija, už kurią buvo sutartas sumokėti 50 tūkst. eurų kyšis. Ši pastata visų instancijų teismai buvo nurodę nugriauti, tačiau teismo sprendimas nebuvo įvykdytas, o teisme atsirado nauja byla, kurioje buvo prašoma stabdyti teismo sprendimo vykdymo tvarką ir leisti rekonstruoti esamą statinį pagal rekreacinėje zonoje leidžiamų statinių paskirtį, suderinus rekonstrukcijos projektnius pasiūlymus teisės aktų nustatyta tvarka, optimaliai atitinkančius Druskininkų miesto rekreacinių zonų infrastruktūros vystymo poreikius. Šią bylą turėjo nagrinėti Vilniaus apygardos teismo teisėjas Henrichas Jaglinskis, tačiau prieš pat nagrinėjimą jis nusišalino. Tuomet byla dėl proceso atnaujinimo buvo perduota kitam teisėjui, tačiau jis prašymo netenkino.

Šiuo metu ši byla perduota Lietuvos Aukščiausiajam Teismui. Šaltinių teigimu, pareigūnai įtaria, kad būtent dėl vadinamosios Vijūnėlės dvaro bylos Vilniaus apygardos teismo teisėjas H. Jaglinskis esą galėjo gauti 40 tūkst. Eur, tačiau vėliau vis dėlto šiuos pinigus galimai grąžino. O vėliau Vijūnėlės dvaro byla atsidūrė LAT – trijų teisėjų kolegija dar lapkritį priėmė kasacinį skundą.

Pareigūnai įtaria, kad prie šios bylos pirštus galėjo prikišti ir ilgametis šio teismo teisėjas Egidijus Laužikas, nors jis jokiam oficialiame šios istorijos puslapyje nėra minimas. Buvusiam Teisėjų tarybos, kuri atsakinga už visus Lietuvos teisėjus, pirmininkui yra pareikšti įtarimai dėl kyšio paėmimo ir prekybos poveikiu – taip pat įtariama, kad teisėjas vieno pokalbio metu savo senam pažįstamam bičiuliui pažadėjo pasidomėti viena baudžiamąja byla.

Teisėjo ir jo bičiulio pokalbį STT agentai užfiksavo ir slapta įrašė vienoje sostinės kavinėje. Greičiausiai būtent dėl šios bylos STT jau apklausė du LAT Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjus.

Taip pat korupcijos byloje buvo sulaikytas ir baudžiamojon atsakomybėn buvo patrauktas šio teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėjo padėjėjas Arinigas Kartanas, kurio motina taip pat dirba galutinius ir neskundžiamus sprendimus priimančiame teisme. Ji atsistatydino iš Teisėjų garbės teismo pirminkės pareigų.

Aiškėja, kad teisėjus ir advokatus klampina pernelyg atviri, bet kartu – ir kai kurie labai dviprasmiški pokalbiai. Juos korupcijos bylą tiriantys pareigūnai įrašė ne tik teisėjų darbo vietose, bet ir įvairiose kavinėse, taip pat fiksuoti advokatų pašnekesiai jų kontoroje ir telefonu.

Nepatvirtintais duomenimis, įtardami galimą korupciją pareigūnai ryžosi net įrašinėti jų pokalbius su klientais – ir ne tik advokatų kontoroje, bet esą net ir Lukiškių tardymo izoliatoriuje-kalėjime. Daugiausiai „dėmesio“ slapto tyrimo metu sulaukė advokatas D. Zagreckas – patyręs teisininkas, galima sakyti, buvo tas „pilkasis kardinalas“, kuris sprendavo reikalus su teisėjais. Generalinis prokuroras Evaldas Pašilis po įtariamųjų korupcija sulaikytymu net nevyniojo žodžių į vatą: „Advokato kontoroje buvo prekiaujama teisingumu“.

Teisėsąuga yra užfiksavusi daugybę D. Zagrecko susitikimų su teisėjais – tiek su baudžiamojon atsakomybėn patrauktais Lietuvos apeliacinio teismo Baudžiamųjų bylų skyriuje dirbančiais Viktoru Kažiu ir Valdimaru Bavėjanu, tiek su tame pačiame pastate įsikūrusio Vilniaus apygardos teismo teisėjais, kurie nėra patraukti baudžiamojon atsakomybėn. Vieno pokalbio metu advokatas net vienam iš įtariamųjų teisėjų nurodė, kur yra žemesnės instancijos teismo teisėja, su kuria reikėjo pakalbėti dėl nagrinėjamos bylos.

„Taigi sėdi apačioj kavinėje“, – turėdamas omenyje teismo patalpose esančią kavinę „Temidė“, teisėjui rėžė advokatas. Be to, advokatas palaikė draugiškus ryšius su Klaipėdos advokatu Aivaru Surbliu – šio teisininko pavardė buvo minima Klaipėdoje tiriamoje baudžiamojoje byloje, kai buvo planuojama sunkiai sutrikdyti dviejų policijos pareigūnų sveikatą. Šis tyrimas buvo nutrauktas, tačiau po korupcijos skandalo nutarta jį atnaujinti – prokurorai teigė, kad buvo gauta reikšmingos informacijos apie galimai padarytas nusikalstamas veikas, kurios anksčiau net nebuvo žinomos.

Šioje byloje minimas ir kontrabandos karaliumi tituluojamas ir šiuo metu dėl neteisėto akcizinių prekių gabavimo teisiamas Vilius Karalius, anksčiau vedęs Lazdijų teismo pirmininko dukrą. V. Karalių esą taip pat klampina atviri pokalbiai – vieno susitikimo metu jis advokato domėjosi, ar būtų įmanoma pagelbėti šiuo metu teisiama savo bičiuliui. Nenorėdami pakenkti šiuo metu intensyviai atliekamam ikiteisminiu tyrimui pareigūnai kol kas nėra linkę dalintis informacija, kurią jiems pavyko užfiksuoti, tačiau neoficialiai užsimenama, kad galimų įtariamųjų sulaikytymai vadinamojoje teisėjų korupcijos byloje dar nesibaigė – antrankiai gali būti uždėti ne tik advokatams, bet ir teisėjams. O jeigu taip ir nenutiks, informacija apie nederamus jų santykius turėtų būti perduota teismų savivaldos vadovybei.

Kol kas nėra žinoma, kiek laiko tęsėsi pareigūnų tyrimas, tačiau DELFI šaltiniai užsimena, kad pareigūnai tiria per pastaruosius metus – ir ypatinai per pastarąjį pusmetį – galimai padarytas nusikalstamas veikas. Kai ku-

rios jų esą buvo baigtos prieš pat sulaikytymo operaciją. Tiriant galimą korupciją Generalinė prokuratūra ir STT buvo sulaukęsi 49 asmenis – tyrimas atliekamas dėl stambaus masto kyšininkavimo, prekybos poveikiu, papirkimo ir piktnaudžiavimo teismų sistemoje.

Prezidentės dekretais buvo sustabdyti įgaliojimai ir leista patraukti baudžiamojon atsakomybėn 8 teisėjus: Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Civilinių bylų skyriaus teisėją E. Laužiką, Lietuvos apeliacinio teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus teisėją V. Kažį ir V. Bavėjaną, Lietuvos apeliacinio teismo Civilinių bylų skyriaus teisėją Konstantiną Guriną, Vilniaus apygardos teismo Civilinių bylų skyriaus teisėją H. Jaglinskį, Vilniaus miesto apylinkės teismo teisėją Robertą Rainį, Vilniaus apygardos administracinio teismo teisėją Arūną Kaminską, Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmų teisėją Gintarą Čekanauską.

Teisėjai turi didelę 24–37 metų darbo patirtį, jie daugybę metų nedarė karjeros, todėl specialiųjų tarnybų pareigūnai neturėjo pagrindo tikrinti jų ryšių su nusikalstamu pasauliu. Korupcijos byloje sulaikyti šeši advokatai, įtariamai papirkimu, tarpininkavimu paperkant ir kitomis nusikalstamomis veikomomis – D. Zagreckas, R. Mikliušas, G. Cimbolienė, A. Surblys, Marius Navickas (praktikuojantis Klaipėdoje), Gintaras Ruseckas, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėjo padėjėjas A. Kartanas, kiti teisininkai bei asmenys.

Įtarimai yra pareikšti ir Druskininkų merui Ričardui Malinauskui, jo patarėjui Aivarui Kadziauskui, taip pat Vijūnėlės dvaro savininkui Žilvinui Poviloniui.

STT ir prokurorai anksčiau pranešė, kad sulaikytieji įtariamai padarę apysunkius ir sunkius nusikaltimus bendrininkaujant ir veikiant organizuotose grupėse: įtariama, kad už įvairius palankius teisėjų sprendimus galimai buvo žadėti ir mokėti kyšiai, kurių sumos svyruoja nuo 1 iki 100 tūkst. Eur. Iki-teisminio tyrimo metu surinktais duomenimis sutartų kyšių suma gali siekti 400 tūkst. Eur.

Pareigūnai neskelbia, ar yra užfiksavę kyšio perdavimus. Generalinis prokuroras E. Pašilis yra sakęs, kad šis atvejis yra išskirtinis ne tik dėl korupcijos masto ar kyšių dydžių, bet dėl pasekmių visai visuomenei.

„Korupcija, kyšininkavimas, prekyba poveikiu siekiant kažkam palankių neteisėtų sprendimų verčia kalbėti ne tik apie tą žalą, kurią galima nustatyti suskaičiavus gautų kyšių sumas, – teigė E. Pašilis. – Tai teismo vardu „prastumti“ kažkieno savanaukiški, neteisėti sprendimai, nukentėjusių žmonių likimai, neįvykdytas teisingumas. Tai prarastas žmonių pasitikėjimas teisingumu. Todėl gavus duomenis apie galimai padarytas nusikalstamas veikas buvo galimas tik vienas sprendimas – pradėti ikiteisminį tyrimą ir atsakyti į visus klausimus.“ „Šis ikiteisminis tyrimas – tai signalas visai teismų sistemai, kad turi būti imtasi kardinalių sprendimų ir pokyčių, siekiant užkirsti kelią bet kokiai galimai korupcijos apraiškai, – jam antrino STT direktorius Žydrūnas Bartkus. – Lietuvoje turi būti užtikrinamas skaidrus teisingumo vykdymas – tai, visų pirma, mūsų visų pilietinė pareiga, teisinės valstybės pamatas.“

Galimas nusikalstamas veikas tiria penkių prokurorų grupė, trims jų yra suteiktas specialiojo prokuroro statusas. Pažymima, kad kol įtariamųjų kaltės neįrodė teismas, jie yra laikomi nederamais.

RENGINIAI

Gegužės 3 d. 12.30 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje Vilniaus Algirdo muzikos mokyklos styginių instrumentų ir solistų koncertas „Skamba muzika Lietuvos muziejuose ir dvaruose“.

Gegužės 3 d. 18 val. Vieciūnų bendruomenės centre Šventinis koncertas „Esi tik viena“ mamoms ir motinoms.

Gegužės 4 d. Pramogų aikštėje Renginiai, skirti įstojimo į Europos Sąjungą 15-osioms metinėms paminėti: 15 val. Orientacinės varžybos „Atrask Europą Druskininkuose“.

16 val. Šventinis koncertas „Sveškime Europos dieną kartu!“ Iškilminga ES vėliavos pakėlimo ceremonija. Koncertuoja Druskininkų savivaldybės tautinio meno kolektyvai: „Avilyš“, „Kadagys“, „Leipūnas“, folkloro ansamblis „Serbenta“, kaimo kapela „Viečiūnai“, liaudies muzikantai ir kt. 15-17 val. Informacinė palapinė, kur bus nemokamai platinami leidiniai apie Europos Sąjungą. 17 val. Orientacinių varžybų dalyvių apdovanojimai.

Gegužės 4 d. 16 val. „Ryto“ gimnazijos aktų salėje Visų laikų racilukai ir visi folkloro mylėtojai kviečiami į „Ryto“ gimnazijos folkloro ansamblio „Racilukai“ koncertą „Man daina – tai džiaugsmas“, skirtą kolektyvo 30-mečiui paminėti.

Gegužės 10 d. 16 val. M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje Jurijaus Šeniavskio knygos „M. K. Čiurlionis ir Sankt Peterburgas“ pristatymas.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Gegužės 3 d. 21 val. Andrius Mikša (akordeonas). Įėjimas nemokamas.

Gegužės 4 d. 21 val. Baiba su grupe. Įėjimas 15-20 eur.

Gegužės 10 d. 21 val. Grupė „Rondo“. Įėjimas 15-20 eur.

Gegužės 11 d. 21 val. Federico Manzaneres ir grupė „El Quadro“. Įėjimas 12-17 eur.

Gegužės 25 d. 21 val. Aistė Pilvelytė. Įėjimas 12-16 eur.

SPA Vilnius

Gegužės 3, 10, 25 d. 21 val. bare. Groja Linas Bankauskas (gitarą). Nemokamai.

Gegužės 4, 18 d. 21 val. bare. Groja Robertas Šiurys (klavišiniai). Nemokamai.

Gegužės 11, 24 d. 21 val. bare. Lukas Gedvilas (pianinas). Nemokamai.

Gegužės 17, 31 d. 21 val. bare. Grupė „Vakaras“. Nemokamai.

Sanatorijoje „Eglė“ Gegužės 3 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Koncertuoja Ronata ir Evita. Nemokamai.

Gegužės 4 d. 20 val. Kavinėje „Žalios sodas“ Trimūtininkas Donatas. Nemokamai.

Gegužės 14 d. 20 val. Comfort (Eglė+) konferencijų salėje

Ansamblio „Kaimo daina“ koncertas. Įėjimas 5 eur.

Gegužės 17 d. 20 val. Kino koncertų salėje Radžio ir Birutės Dambauskaitės koncertas. Įėjimas 10 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Belorus“ kavinėje 20.30 val.: gegužės 5 d. šventinis vakaras „Tu man brangiausia“, skirtas Motinos dienai, gegužės 7, 9, 14, 16, 23, 28 d.

Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val. (kaina 3 eur):

Gegužės 3 d. su soliste Simona Karauskaite + DJ Paula;

Gegužės 4, 30 d. su muzikos grupe „Kurortas“;

Gegužės 5, 7, 9, 14, 16, 23, 28 d. su duetu „Mudu Abudu“;

Gegužės 8, 15, 21, 22, 29 d. Diskoteka su DJ (nemokamai);

Gegužės 10, 11, 17, 18, 24, 25, 31 d. su solistu Aleksandru Lapskiu.

PARODOS

SPA „Vilnius“ konferencijų centre

Gegužės 4 d. 15 val. Loretos Skruibienės tapybos parodos „Spalvoti“ atidarymas.

V. K. Jonyno galerijoje Gegužės 11 d. 16 val. Ramintos Ardzvicienės parodos „Spalvoti“ atidarymas.

V. Vasiliauskaitės paroda „Laiptai į gelmę“ (veiks iki gegužės 9 d.).

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)

Rimanto Kvaraciejaus meninės fotografijos paroda „Pour en arriver la...“

„Eglės“ stiklinėje galerijoje

Linos Beržanskytės-Trembo ir Simono Gutausko tapyba (veiks iki gegužės 15 d.).

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Paroda „Japonijos šiuolaikinis menas iš J. Monkutės-Marks muziejaus-galerijos kolekcijos“ (veiks iki birželio 6 d.).

Galerija „Studio“ (šv. Jokūbo g. 1)

Deivido Sinkevičiaus tapyba.

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Sulėtinkite tempą. Jei ir toliau dirbsite su tokia pat jėga, labai greitai pajusite jėgų trūkumą. Žvaigždės jums pataria atsirinkti, ką svarbu atlikti tuojau pat, o ką galima atidėti numatytam ar net neribotam laikotarpiui. Nors įvairių džiuginančių dalykų tikrai netrūks, tačiau glite grįžti prie įprastų pasiteisinimų, kad mėgstamai veiklai paprasčiausiai neturite laiko. Žvaigždės pataria atminti, kad darbai gali palaukti, tačiau poilsis – tikrai ne.



VANDENIS

Pagalčiau rasite laiko pabaigti tuos darbus, kuriuos pradėjote jau labai seniai. Jei idėjų įgyvendinimas pasirodys pernelyg sudėtingas, nebijokite prašyti artimųjų pagalbos, nes šiuo laikotarpiu jie jus tikrai palaikys. Dabar labai palankus metas stiprinti ryšį su savo šeimos nariais, kuriems paskutiniu metu skyrėte pernelyg mažai laiko. Atminkite, kad įvairi bendra veikla gali sutvirtinti net seniai atitolusius žmones, todėl pasvarstykite, ką galėtumėte kartu nuveikti.



ŽUVYS

Svarbiausi dalykai šiuo metu vyks būtent jūsų namuose, todėl pasistenkite čia praleisti kuo daugiau laisvo laiko. Jūsų šeimos narius tikrai nudžiugins buvimas kartu, o darbų, kuriuos reikia atlikti namuose, tikrai netrūks. Pasistenkite šiek tiek sulėtinti tempą ir rasti kokybiško poilsio galimybių. Jei greitai metu numatomos atostogos, galite pradėti planuoti kelionę, nes šiuo metu priimtais sprendimais jums tikrai neteks nusivilti.



AVINAS

Jūsų pastangos pagaliau duos tikrai džiuginančių rezultatų, todėl galėsite šiek tiek atsikvėpti. Įtemptas laikotarpis – jau praeitęs, todėl dabar galite sau leisti šiek tiek pasilepinti. Daugiau dėmesio skirkite savo šeimos nariams, ir net tada, jei jus užgrius tariamai neatidėliotų darbų lavina, vertėtų atminti, kad darbo kolektyvas ras būdų išsiversiti be jūsų, tačiau šeimos nariai – tikrai ne.



JAUTIS

Atėjo laikas savo idėjas pristatyti platesnei auditorijai. Būsime žavūs ir įtaigūs, todėl dabar yra pats palankiausias metas pradėti senų sumanymų įgyvendinimą. Nors ilgą laiką atrodė, kad tai – paprasčiausiai neįmanoma, tačiau dabar jausitės tarsi įgiję naujų galių, ir galėsite tikėtis pačios didžiausios sėkmės. Žvaigždės dabar jums šypsosi, todėl judėkite į priekį.



DVYNI

Kurį laiką jautėtės netinkamai įvertinti, tačiau dabar jums seksis ir tose srityse, kuriose iki šiol likdavote nepastebėti. Turėsite progą išsakyti savo nuomonę bei pristatyti naujus sumanymus, todėl labai svarbu nepraleisti tokių galimybių. Žvaigždės didžiausią sėkmę žada tiems žmonėms, kurie nebijo rizikuoti, todėl pasikliaukite savo širdies balsu, ir būtent tai bus jūsų raktas į sėkmę.



VĖŽYS

Turėsite daugybę saviraiškos galimybių, todėl tai tikrai džiugins. Kurį laiką jautėtės neįvertinti ar net išnaudojami, tačiau dabar tai galėsite visiškai pamiršti. Būsime labai kūrybingi, todėl didelė tikimybė, kad kils idėjų užsiimti nauja veikla, arba tiesiog rasite būdų, kaip užbaigti seniau pradėtus darbus. Žvaigždės jums tikrai palankios, todėl būkite ryžtingi, ir nebijokite šiek tiek surizikuoti.



LIŪTAS

Būsime labai entuziastingi ir darbingi, tačiau įgyvendindami savo tikslus galite susidurti su įvairiomis kliūtimis. Netruks įvairių trukdžių, tad labai svarbu į juos tinkamai reaguoti. Žvaigždės jums pataria nesiblaškyti ir eiti numatyta kryptimi, nes priešingu atveju idėjų įgyvendinimas paprasčiausiai gali sustoti mirties taške. Nors kokybiškam poilsiui greičiausiai nepavyks atrasti laiko, tačiau nusiminti neverta, – jau labai greitai už visas jūsų pastangas tikrai bus atlyginta.



MERGELĖ

Džiaugsitės atsirandančiomis naujomis galimybėmis, kurių tikrai netrūks. Turėsite rinktis iš kelių palankių progų, todėl pasinersite į ilgus svarstymus. Nors dažniausiai pasikliaujate protu, tačiau šį kartą žvaigždės pataria klausytis savo širdies balso, ir tai tikrai padės priimti tinkamą sprendimą. Jei kultų dvejojančių dėl savo pasirinkimo, pasitarkite su savo šeimos nariais – galite maloniai nustepti, kokio didelio palaikymo sulauksite.



SVARSTYKLĖS

Nešvaistykite savo energijos atliekant nebūtinus darbus. Nors esate pratę padėti aplinkiniams, tačiau už tai jums retai tinkamai atsidėkojama. Dabar bus palankus metas pakovoti už savo teisybę, ir gauti tai, kas priklauso būtent jums, todėl žvaigždės pataria kuo mažiau nuolaidžiauti, ir mokytis atsisakyti pagelbėti kitiems. Atminkite, kad niekas geriau už jus pačius jums nepasirūpins, todėl stenkitės užsitikrinti savo vietą po saule.



SKORPIONAS

Ramybės laikotarpis. Galite jaustis tarsi po ilgo sapno: paskutiniu metu buvote labai užsiėmę, todėl neturėjote laiko šiek tiek sustoti ir apsidairyti, kas dedasi aplink jus. Dabar galėsite šiek tiek atsipūsti, ir susidėlioti savo mintis, kuriose paskutiniu metu vyravo tikras chaosas. Jei vis pasvajojate apie atostogas, dabar bus tikrai palankus metas pradėti jų planavimą – tikėtina, kad tai vyks itin sklandžiai, ir savo pasirinkimu gailėtis tikrai neteks.



ŠAULYS

Būsime labai kūrybingi, ir tai tikrai sulauks tinkamo įvertinimo. Norėsite savo idėjomis dalintis su kitais, todėl jų įgyvendinimas gali būti daug paprastesnis. Žvaigždės pataria nepersitengti, ir neapsiimti numatytų darbų atlikti savarankiškai – jums tikrai galės pagelbėti draugai ir artimieji. Nepamirškite, kad ir trumpo poilsio akimirksnis gali padėti įgauti naujų jėgų.



ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 33 kv. m butą 3 aukšte Neravų g. 29. Tel. (8-655) 07500.

1 kambario 31 kv. m butą 3 a. su virtuvės įranga, daliniais baldais, M.K.Čiurlionio g., už 31 tūkst. eur. Tel. (8-686) 70110.

1 kambario įrengtą butą su baldais ir buitine technika, dideliu balkonu, Gardino g. Tel. (8-623) 67409.

1 kambarį 18 kv. m bendrabutyje 2 a. Verpėjų g., Viečiūnuose, už 5 500 eur. Tel. (8-625) 93924.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 46 kv. m butą 2 a. Veisiejų g. už 39 tūkst. eur. Tel. (8-677) 52780.

2 kambarių 34 kv. m butą 1 aukšte, Viečiūnuose, už 30 tūkst. eur arba keičia į didesnę butą. Tel. (8-614) 70915.

2 kambarių 49,61 kv. m butą 4 a. iš 5-ųjų renovuotame name Ateities g. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-671) 21264.

2 kambarių 57 kv. m butą Antakalnio g. 11 už 65 tūkst. eur. Tel. (8-683) 54616.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 3 aukšte iš 5-ųjų renovuotame name, Jaunystės g., Viečiūnuose, už 35 tūkst. eur. Butui reikalingas remontas. Tel. (8-672) 27841.

3 kambarių 73 kv. m butą su baldais ir 2-iam parkavimo vietomis požeminiame garaže "Saulės Sonatoje", Kudirkos g. 10, už 219 600 eur (perkant įmonei atskaitomas PVM). Tel. (8-683) 54616.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

0,623 ha namų valdos sklypą Lipiūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 8790 eur. Tel. (8-682) 48474.

14 a namų valdos sklypą Švendubrės kaime, su avariniais pastatais. Tel. (8-628) 87036.

įvairių dydžių namų valdos sklypus M.K.Čiurlionio gatvėje 120, šalia miško. Atlikti geodeziniai matavimai, elektra, yra miesto komunikacijos. Tel. (8-602) 10802.

NAMAI

naujos statybos 2 a. 230 kv. m neįrengtą namą 6 a sklype, Jaskonių sodų bendrijoje, už 37 tūkst. eur. Tel. (8-600) 07399.

70 kv. m namą su 7,13 a namų valdos sklypu Leipalingyje, už 15 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

150 kv. m 2-iejų aukštų mūrinį namą su rūsiu, ūkiniais pastatais 25 a namų valdoje, padaryti geodeziniai matavimai, Gailiūnuose, Kaštonų g. Tel. (8-615) 67233.

2 aukštų gyvenamąjį namą 9 arų sklype Ratnyčios g. 2 už 105000 eur arba keičia į butą Vilniuje. Tel. (8-602) 10802.

SODAI

7 a sodą su nameliu prie miško Jaskonyse už 30 tūkst. eur. Tel. (8-627) 88602.

6 a sodo sklypą su statiniu Paparčio 25-oji g. 12, Viečiūnuose, SB "Paparčio". Tel. (8-686) 16126.

6 a sodą su namu, tinkančiu gyventi žiemą, Jaskonyse, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

KITAS TURTAS

21 a namų valdos sklypą, iš jų 7 a miško, 200 m nuo ežero, yra elektra, geras privažiavimas, Ricieliuose, už 16 800 eur. Tel. (8-610) 10740.

sodybą 27 a namų valdos sklype ir 1,99 ha žemės su mišku Marcinkonių kaime, Varėnos raj. Tel. (8-698) 48621.

pirštį 35 a namų valdos sklype, prie miško ir upelio, Jaskonių kaime. Tel. (8-610) 10740.

sodybą: 0,41 ha namų valda, yra 1,20 ha žemės, Lazdijų raj., Smarliūnų k., už 8 tūkst. eur. Tel. (8-687) 53648.

177,94 kv. m patalpas 1 aukšte, tinkančias sandėliavimui ir komercinei veiklai, Ateities g., už 97 tūkst. eur. Tel. (8-614) 72536.

sodybą 2,3 ha sklype, iš jų 0,5 miško, su visais patogumais: WC, dušas, kanalizacija, geras privažiavimas, Barzdžiūnuose, už 33 900 eur. Tel. (8-623) 67409.

58,52 kv. m patalpas-butą, naujai įvesta elektra ir grindų šildymas, tinka gyventi ar komercinei veiklai. Tel. (8-623) 67409, (8-610) 10740.

sodybą vienkiamyje, yra tvėnkynys, geras privažiavimas, Ricielių kaime. Tel. (8-623) 67409.

sodybą Druskininkų sav., Cimaniūnų kaime. Tel. (8-623) 67409.

MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugedęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

BALDAI

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, laminuotų plokščių, buko spalvos, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 120 eur (tinka biurui). Tel. (8-686) 66683.

baltos spalvos rašomąjį stalą (ilgis 118 cm) su 4 stalčiais už 17 eur. Tel. (8-686)43600.

geros būklės vokiškus baldus: virtuvines spinteles po 35 eur, dvigulę lovą už 140 eur, išskleidžiamą stalą su 11 kėdėmis už 230 eur, stiklinį stalą su 4 kėdėmis už 200 eur, TV stiklinį staliuką už 40 eur, lovų gultus po 10 eur, poilsio fotelius odinį ir neodinį po 35 eur, indaują už 65 eur. Tel. (8-608) 00295.

geros būklės virtuvinę spintelę (stalviršis pilkos spalvos) 80x80, už 40 eur. Tel. (8-626) 75455.

lovas iki 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinį plokščiakraunį televizorių "Samsung" (jstr. 51) už 15 eur, TV priedėlius po 15 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", "Philips", "Panasonic" už 3-5 eur, "Scart" laidus po 1,50 eur, radijo imtuvą "Clatronik" už 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

naują gruzdintuvę ("fritūrinę", skirtą kepti, troškinti) už 18 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

gražaus dizaino plokščiakraunį televizorių su priedėliu "Samsung" (jstr. 51) už 30 eur. Tel. (8-614) 01382.

nedidelį šaldytuvą "Electrolux" su kamera už 65 eur. Tel. (8-608) 00295.

geros būklės televizorius (be priedėlių) iki 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

4 vnt. universalių padangų su metaliniais ratlankiais R14 už 40 eur, 4 vnt. metalinių ratlankių R13, už 8 eur. Tel. (8-623) 18090.

2004 m. Opel Zefira 2,0 DTI, 74 kw, pilka spalva, už 1450 eur. Tel. (8-643) 42240.

savadarbius: priekabą, nedidelį nebaigtą montuoti "bagi". Tel. (8-625) 60281.

traktoriaus JUMZ stumdomą buldozerį. Tel. (8-626) 44955.

dalimis 1997 m. VW Golf III, universal., 1,9 TDI, 81 kw (skardiniai ratlankiai R14, elektrinis paketas), 4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių originalius gaubtus po 2 eur. Tel. (8-654) 87148.

1994 m. VW Golf 1,9 D, 4 durys, TA iki 1920 m. 06 mėn., už 1000 eur. Tel. (8-684) 64377.

įvairias padangas nuo R15 iki R19, 2003 m., BMW 525 D, TA iki 2020 m., už 1400 eur, 2000 m. Ford Focus 1,8 D, už 350 eur, 2000 m. Nissan Almera 1,4 benz., už 200 eur. Tel. (8-684) 71122.

1992 m. Opel Astra 1,6 benz., TA iki 2021 m., už 380 eur. Tel. (8-613) 91192.

motorolerį "Dzillera Runer" 49 kub., už 250 eur. Tel. (8-684) 71122.

Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Dažnai skauda sąnarius, ką daryti?

Dainavos žynys: Prisiminkite kokią savo giminaitį, būtinai mirusį, sakykim, Bronislovą.

Ir susiraskite kokią prietelių,

Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstranseno, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

kuris pasiryžęs patvirtinti jūsų teiginį turguje, kur su juo turėkite tokį pokalbį: "Ar atsimeni Bronislovą, kuris vaikščiodavo po turgų? Tai jis numirė, bet niekada nesiskundė sąnarių skausmu". Ir tas jūsų priete-

lius privalo patvirtinti: "Taip, tikrai nesiskundė ir jam neskaudėjo". Skausmus pamiršite kaip slogų pernyktį sapną apie vežimą, pakinkytą septynių pentinuotų gaidžių.

Kaip „nuimti“ dantų skausmą?

Dainavos žynys: Nuėiti į kapines, su peiliuku nukrapštyti nuo kryžiaus skiedrukę ir tyliai pasakyti: „Kaip numirėliui nieko neskauda, taip ir man tegu dantys negelia ir neskauda“. Po to apšlapinti savo kairės rankos delną ir juo paglostyti kaklą ir žandikaulius. Ir neatsisukant išeiti iš kapinių. Skausmas dingis.

Ypatingas „Tele2“ pasiūlymas: naujieji „Huawei P30“ serijos flagmanai – 100 eur pigiau

Nors po ilgai laukto „Huawei P30“ serijos flagmanų pristatymo Paryžiuje praėjo vos mėnuo, „Tele2“ jau paruošė viliojančių pasiūlymų šiems naujiesiems telefonams įsigyti. Dabar abiem modeliams taikoma 100 eurų nuolaida, kuria pasinaudoti galima visuose operatoriaus salonuose bei internetinėje parduotuvėje www.tele2.lt.

„Savo klientams ne tik pristatome svarbiausias išmaniųjų naujienas, bet ir patrauklius pasiūlymus joms įsigyti. „Huawei“ gerbėjams ir visiems, ketinantiems atsinaujinti išmaniuosius, verta suskubti – naujiesiems flagmanams taikoma puikias nuolaidas“, – sakė Vaida Burnickienė, „Tele2“ pardavimų direktorė.

Nuolaida „Huawei P30“ ir neriboti GB 3 mėnesiams dovanų – su visais planais

Svajojantiems apie naujuosius „Huawei“ telefonus laukti neverta, tereikia išsirinkti vieną iš dviejų išskirtinėmis savybėmis pasižyminčių „P30“ serijos modelių – 100 eurų dydžio nuolaidą „Tele2“ dabar taiko abiem flagmanams.

Sumokėjus pradinę 90 Eur įmoką ir sudarius 24 mėn. sutartį su bet kuriuo „Tele2“ mokėjimo planu, 6,1 colio įstrižainės OLED ekraną ir trigubą kamerą turintis išmanusis „Huawei P30“ kainuos 21,20 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 699 Eur).

Norintiems dar didesnio 6,47 colio įstrižainės ekrano ir keturgubos kameros verta rinktis išmanųjį „Huawei P30 Pro“. Šis telefonas, sumokėjus pradinę 120 Eur įmoką ir sudarius 24 mėn. sutartį



su bet kuriuo „Tele2“ mokėjimo planu, kainuos 28,23 Eur/mėn. (kaina ne akcijos metu – 899 Eur).

Tai dar ne viskas. Išsirinkę „Huawei P30“ flagmaną ir sau tinkamiausią planą, pirmus 3 mėnesius neribotus gigabitus gausite dovanų. Juos naudoti galėsite visoje Lietuvos teritorijoje.

Nuolaidos išmaniesiems taikomos nuo kainų, galiojusių ne akcijos metu 2019 m. kovo mėn. Telefonams papildomai taikomas vienkartinis valstybės nustatytas 5,25 Eur laikmenos mokėstis. Pasiūlymų laikas ir įrenginių kiekis – riboti.

Nuo pribloškiančios kokybės nuotraukų iki dirbtinio intelekto

„Tele2“ klientai, įsigysiantys „Huawei P30“ serijos telefonus, galės pasirinkti iš kelių gamtos įkvėptų spalvų: grafito juodos, pašvaistės arba krištolo žydros.

Beje, šie išskirtinio, iki smulkiųjų detalių apgalvoto dizaino telefonai yra itin lengvi – „Huawei P30“ sveria vos 165 gramus, o „Huawei P30 Pro“ – 192 gramus.

Be to, flagmanuose yra integruota dar labiau patobulinta ir išskirti-

nėmis fotografavimo galimybėmis pasižyminti „Huawei P“ serijos kamera. Be pagrindinės, abu telefonų modeliai turi po įspūdingą 32 MP priekinę kamerą, skirtą idealioms asmenukėms. Tai dar ne viskas – abiejuose flagmanuose yra integruotas dirbtinis intelektas, gebantis tiksliai atpažinti objektus ir parinkti tinkamiausius kameros nustatymus.

Kitas svarbus privalumas – neįtikėtino ryškumo OLED ekranas, vaizdą atkuriantis 2340x1080 pikselių raiška ir 16,7 mln. skirtingų atspalvių.

Galią naujosios serijos telefonams suteikia aštuonių branduolių „Kirin 980“ procesorius. Beje, „Huawei P30“ išmanieji atlaikė ir pačius sudėtingiausius testus, todėl yra atsparūs drėgmei, dulkiams ir netgi smūgiams. Abu flagmanai turi 6 GB (RAM) operatyvines ir 128 GB vidines atminties, kurią papildomai galima išplėsti ir „nano SD“ kortele.

Išmaniuosius su nuolaida įsigysite ir daugiau informacijos sužinosite internetinėje svetainėje www.tele2.lt arba kiekviename „Tele2“ salone.

traktorių T-16 su kabina, TA iki 2021 m. 04 mėn., traktoriaus priekabą už 150 eur. Tel. (8-621) 76650.

dalimis: 1988-1991 m. Audi 80, 1,8 benz., 2001 m. Ford Focus 1,6 benz., 1995 m. VW Passat 1,9 TDI, 66 kw, 1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, 81 kw, 1996 m. Audi A6, 2,5 TDI, 103 kw, 1994 m. VW Golf 1,8 benz., universal. 1997 m. Renault Scnic 1,6 benz. Tel. (8-613) 91192.

1996 m. VW Golf III, universal., 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius po 10 eur, daiktadėžę („bardačioką“) su raktu už 10 eur, priekines groteles už 8 eur, galinį dešinės pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur, 2002 m. dvi Audi A6-C5 priekinio „bamprio“ groteles po 5 eur. Tel. (8-686) 43600.

1998 m. Ford Puma 1,4 benz.-dujos, TA iki 2019 m. 12 mėn., už 300 eur. Tel. (8-612) 90127.

2007 m. 06 mėn. Nissan X-Trail 2,2 D, 100 kw, juoda spalva, už 4400 eur. Tel. (8-675) 63249.

2000 m. Opel Frontera 2,2 D, TA iki 2012 m. + žieminės padangos. Tel. (8-605) 70200.

KOMPIUTERIAI

kolonėles „NGS Beat“ už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlį-lentynėlę (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

KITI DALYKAI

dekoratyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75 cm, Panevėžio metalo liejyklos gamybos, 46 vnt., 1 vnt./18 eur, įvairius mezgimo siūlus (sruogose, kamuoliuose, konusuose) 1 kg/4 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

geros būklės: baltą kampinę akrilinę vonią už 60 eur, didelę vokišką betono maišyklę už 220 eur. Tel. (8-608) 00295.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę „Harvia Vega BC 60“, 6 kw, už 155 eur, skaldelę trinkelį klojimui, medžioklinių prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės trimerį „Husqvarna 543“ (galingumas 1,5 kw) žolei pjauti už 450 eur. Tel. (8-672) 15654.

metalinį namelį be ratų 5x2,30x2,35. Tel. (8-684) 71122.

pigiai geros būklės: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu. Tel. (8-650) 25250.

nebrangiai: naujas pūkinės pagalvės ir pagalvėles, naują baltą medvilninę patalynę, geros būklės vonią. Tel. (8-634) 54310.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, prietaisą nuo kirmių ir kurklių už 18 eur, alkotesterį vairuotojams už 25 eur. Tel. (8-678) 66028.

geros būklės kieto kuro katilą, geros būklės 100 l boilerį, dušo kabiną su padu už 40 eur, naudotus medinius langus ir duris po 5 eur, viengubo pjovimo 3 m lentas (storis 5 cm, plotis nuo 23 iki 40 cm, ilgis 3 m), sulankstomą su pavaromis dviratį. Tel. (8-616) 48116.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

išdžiovintą 6 m ilgio medieną; 15x5 cm, 10x2,5 cm, 5x2,5 cm. Tel. (8-684) 71122.

naują vokišką dviratį: su storu rėmu, diskiniiais stabdžiais, dinam rate, kolageniniu apšvietimu, už 180 eur, be pavarų dviratį už 45 eur. Tel. (8-608) 00295.

didelį kiekį įvairaus dydžio akmenų. Pasiimti patiems. Tel. (8-626) 75455.

mažas bulves. Tel. (8-626) 44599.

geros būklės 2 moteriškus dviračius (vienas be pavarų) už 40 ir 50 eur. Tel. (8-613) 50010.

ĮVAIRŪS PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais, automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidalia, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

1-2 kambarių butą 1-2 aukšte Druskininkuose arba Lazdijuose. Tel. (8-604) 46326, (8-685) 63008.

NUOMOJA

Išnuomoja ilgam laikui 2 kambarių butą 1 aukšte su baldais ir buitine technika Vytauto g. Tel. (8-689) 11115.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre, Taikos g. (pageidautina moteriai, merginoms). Tel. (8-616) 48116.

Ūkininkas Kazėnas išsinuomotų arba pirktų žemės ūkio paskirties žemę (gali būti apleista). Tel. (8-615) 72008.

Išnuomoja nebrangiai geros būklės 1 kambario 25 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Viečiunuose. Tel. (8-601) 88119.

Išnuomoja garažą su duobe, rūsiu ir elektra prie JUC-o. Tel. (8-640) 35099.

Išnuomoja ilgalaikiai nuomai 1 kambario butą su daliniais baldais ir nauja buitine technika Sveikatos g. Vasaros metu už 120 eur/mėn. + mokesčiai, žiemos metu už 80 eur/ mėn.+ mokesčiai. Tel. (8-625) 05457.

KEIČIA

namą Kybartuose, 9 a sklype su visomis komunikacijomis, keičia į 3 kambarių butą Druskininkuose arba parduoda. Siūlyti įvairius variantus. Tel. (8-687) 48033.

2 kambarių 52 kv. m butą 1 a. Ateities g. keičia į 1 kambario butą Vilniuje (jeigu nėra lifto, pageidautina iki 3 aukšto) arba parduoda. Tel. (8-624) 99068.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

UAB „Druskininkų autobusų parkas“

reikalinga dispečerė-kasininkė.
Tel. (8-610) 07653.

SUTEIKIU PASKOLA

Tel. 8 687 82448

IŠNUOMOJA langų valymo robotą ir siurblių kilimų, baldų, automobilių plovimui ir valymui.
Teikia įvairiausias valymo paslaugas.
Tel. (8-610) 84166.

UAB „Leipalingio giria“

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško at sodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMISIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištikus metus! Garantija, aptarnavimas. www.Melkerliita.lt
Linės 861608020, Rolandas 868683265.

Perkame mišką

didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Mokame avansus. Atsiskaitome iškarto.
Tel. 8 605 44445.

www.dzukijosgranitas.lt

Gaminame paminklus, tvoreles, antkapius. Atvežame, sumontuojame.

Prekiaujame granito skaldelėmis
Mechanizatorių g.7, Luksėnų k., Alytaus r.
Tel.: 8 315 59221, 8 699 96468
Kepyklos g. 15D, Alytus
Tel.: 8 699 29258
Šiltnamių g.2, Druskininkai. Tel.: 8 313 56029, 8 656 25005

REIKALINGA

žmogus, galintis išpjauti ir suarti žemės sklypą Neravų kaime. Tel. (8-616) 44306.

IEŠKO DARBO

Vyras ieško apsaugos darbuotojo darbo (turi kvalifikacijos pažymėjimą) arba vairuotojo B kategorijos darbo. Tel. (8-623) 18090.

KITI

Paimu žmones apsipirkti į Lenkiją, Kalvariją, Alytų, Veisiejų turgų. Tel. (8-623) 18090.

Apkerpu avis. Galiu atvykti į vietą. Tel. (8-626) 44955.

45 m. vyriškis susipažintų su moterimi iki 50 metų amžiaus. Tel. (8-608) 76369.

Prie Druskininkų priepilaukos rasti raktai. Tel. (8-688) 52775.

5 gražūs ir meilūs 1,5 mėn. šuniukai ieško šeiminių. Tel. (8-647) 15724.

UAB „Druskininkų autobusų parkas“

IŠNUOMOJA įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS

(1-ame aukšte tinka prekybai) judrioje vietoje, Gardino g. 1 ir Gardino g. 45.

Reikalingi autošaltkalvis ir suvirintojas.
Kreiptis tel. 861007653.

Pjauname medieną juostiniu gateriu.

Reikalingas trifazis įvadas, rąstų ilgis – iki 7,5 m.
Tel. (8-609) 20292.

PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui. Atsodiname miškus.

Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.

Kamilės gilė
UAB „Kamilės gilė“
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai
Tel. + 370 612 26269
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

SIENŲ ŠILTINIMAS į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

VIŠTOS, VIŠTAITĖS

Prekiaujame bei priimame „Vilniaus paukštyno“ užsakymus vienadieniems ir 2-3 savaičių viščiukams. Greitai augantys Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame 3-6 mėn. raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).
TREČIADIENI, gegužės 8 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Ricieliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. „baltarusių“ turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. **SEŠTADIENIAIS**, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682, (8-623) 04888.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.

Senas miškas Tel.(8-682)61641.

PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.

Atliekame:
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.
PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.
Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Varžėsi tikri artojai bei mergos ir bernai

Kaip „Druskonis“ pranešė dvejose numeriuose iš eilės, balandžio 27-ąją įvyko 19-osios tradicinės tarptautinės arimo arkliais varžybos bei Jurginių šventė Lietuvos mažosios kultūros sostinėje Veisiejuose.

Į arimo arkliais varžybas, kurios pagal tradiciją vadinamos pirmosios vagos švente, suskubo pakankamai daug šeimūnų, dažniau ar rečiau renginiuose matomų, valdžios pareigūnų, žurnalistų. Lazdijų rajono savivaldybės merė Ausma Miškinienė priminė, kad po 5-erių metų pertraukos Pirmosios vagos šventė sugrįžo į Veisiejus, t.y. į šalia esantį Kailinių kaimą. Pagal senovines apeigas, kai Šv. Jurgio dieną išariama pirmoji vaga, ilgametis artojas Algirdas Motiejūnas pagerbė žemę malda, pavaišino artojus duona ir gira, pirmoje vagoje aparė duonos riekę tam, kad derlius būtų gausus.

Jau 19-ąją kartą Lazdijų rajone vykstančiose artojų varžybose šįkart dalyvavo 14 artojų iš visos Lietuvos, pvz. du artojai savo arklius netgi iš Biržų ir Rokiškio atsigabeno. Šiose varžybose nuolatos dalyvauja ir Druskininkų savivaldybės ūkininkai. Praėjusiais metais mūsų savivaldybei atstovavo trys Leipalingio seniūnijos Mažonių kaimo artojai, šiais metais startančiojo vienintelis mūsų atstovas – Kęstutis Mizeras, varžėsis vienkinkių plūgų grupėje. 19-ąją kartą artojų varžybose dalyvavęs 56-erių metų ūkininkas K. Mizeras iš Mažonių geriausiai pasirodė praėjusiais metais, kai užėmė 4-ąją vietą. Šįmet varžybų vietą Kailinių kaime prie Veisiejų, esančią 12 kilometrų nuo Mažonių, jis pasiekė kinkytu vežimu drauge su kita varžybų dalyve, savo 7-erių metų kumele Kamane.



Kęstutis Mizeras su kumele Kamane atstovavo Druskininkų savivaldybei



Ilgametis artojas Algirdas Motiejūnas pagerbė žemę malda

Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr.

Ją savo ūkyje dažniausiai naudoja ne arimo, o mėžimo darbams. Juolab K. Mizeras pienininkystės ūkyje – 16 melžiamų karvių. 48 ha naudojamos nuosavos ir nuomojamos žemės nemažą dalį užima ganyklos pievos, javų ir bulvių laukai.

Tiek vienkinkių, tiek dvikinkių plūgų grupėse derėjo išarti po 10 vagų, kurių gylį, tiesumą, lygumą, vienodumą, piktžolių užarimą vertino principingi teisėjai. Arti buvo gana sudėtinga, nes žemė buvo sausa ir kieta. Kalbinti artojai vieninai pripažino, kad svarbiausias

veiksny pasiekiant geresnių rezultatų yra bendravimas ir susikalbėjimas su arkliu. Absoliučiu čempionu abiejose vienkinkių ir dvikinkių grupėse tapo Ramūnas Kliokys iš Aleknonių kaimo (Alytaus r. sav.).

Žemės arimo mergų ir bernų bei miestelėnų varžybose, kai buvo arinama į galulaukę ir atgal, dalyvavo ir kitas Mažonių artojas – 65-erių metų Albinas Bražinskas, kuris dėl kojos operacijos tikrosiose artojų varžybose šįmet negalėjo dalyvauti. Jo varžovais buvo šeimūnai Vir-

ginija Vingrienė, Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Vytautas Bakas, Vytautas Kamblevičius ir kiti. Žemės arimo mergų ir bernų varžybų da-

lyviai bei arimo vienkinkiais ir dvikinkiais plūgais varžybų prizininkai buvo apdovanoti Veisiejų miesto parke, kur persikėlė šventė.

„Druskonio“ inf.



Artojų varžybose Kęstutį Mizerą palaikė marti Marija su anūkais Domantu ir Mantvydu Tomu



Nuolatinis artojų varžybų dalyvis Albinas Bražinskas iš Mažonių kaimo šįmet dalyvavo žemės arimo mergų ir bernų rungtyje

Sveikiname susituokusius balandžio 26 d.



Laurą Snicoriūtę-Bareišienę ir Mindaugą Bareišį



Vilniaus teritorinės ligonių kasos atstovybė Druskininkuose veiks nauju adresu

Nuo š. m. gegužės 9 d. Vilniaus teritorinės ligonių kasos atstovybė Druskininkų savivaldybėje perkeliama į naujas patalpas adresu: V. Krėvės g. 28 (I a., 111 kab.), Druskininkai.

„Patalpos, kuriose veiks Vilniaus teritorinės ligonių kasos Druskininkų atstovybė, yra gyventojams paprastai pasiekiamoje miesto centrinėje dalyje. Skyrius įkuriamas 1-ame pastato aukšte, taigi vieta bus patogi visiems gyventojams“, – sako Vilniaus teritorinės ligonių kasos (Vilniaus TLK) Gyventojų aptarnavimo skyriaus vedėja Lina Vitkauskienė.

Vilniaus TLK atstovė atkreipia dėmesį, kad gegužės 8 dieną, kai Vilniaus TLK atstovybė Druskininkuose bus perkeliama iš M. K. Čiurlionio g. 82 į naujas patalpas, esančias V. Krėvės g. 28, nebus galimybės priimti gyventojus. Tačiau jau nuo gegužės 9 dienos naujoje vietoje įsikūrusi įstaiga veiks įprastu gyventojams laiku:

I, III 7.00–16.00 val.

II, IV 8.00–17.00 val.

V 7.00–14.45 val.

Pietų pertrauka – 11.00–11.45 val.

Kaip ir anksčiau, į Vilniaus TLK atstovybę Druskininkuose galima kreiptis telefonu (8 313) 53 840.

Taip pat primenama, kad TLK išduoda Europos sveikatos draudimo korteles, teikia bendrąją informaciją apie privalomojo sveikatos draudimo suteikiamas garantijas apdraustiesiems, gydymo išlaidų apmokėjimą, vaistų ir medicinos pagalbos priemonių įsigijimo bei prietaisų nuomos išlaidų kompensavimą Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis ir pan. Prireikus gyventojai maloniai kviečiami kreiptis.

Vilniaus teritorinės ligonių kasos informacija